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کلاهبرداری با عنوان اجاره 
منزل 

ندای هرمزگان - گروه حوادث  
استان هرمزگان  فتا  پلیس  رئیس 
از شناسایی و دستگیری فردی که 
با درج آگهی جعلی اجاره آپارتمان 
با دریافت مبلغ رهن از شهروندان 

کلاهبرداری می کرد، خبر داد. 

?......کاظم گلخنی
بعد از اعتراض به صید پرساین 
شبانه در سواحل سیریک و قشم 
حالا فعالان اجتماعی از بیداد این 
صید بسیار مخرب در سواحل 

بندرلنگه خبر می دهند.
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تغییرات اقلیمی مهم ترین 
پدیده پیش روی جهان 

دبیر ستاد انتخابات هرمزگان:

تاکنون 13نفر برای 
انتخابات مجلس شورای 

اسلامی نامنویسی 
نهایی کردند

قاتل فراری در بندرلنگه 
دستگیر شد
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  یک شنبه 30 مهر 1402 

  6 ربیع الثانی  1445 

  22  اکتبر   2023 

  شماره 4260  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/7/22 تا اطلاع 

ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

ردیف نوع میوه

920.000 گلابی بیروتی ممتاز  1

575.000 گلابی بیروتی درجه1 2

1.000.500 گلابی لاله 3

379.500 به درجه 1 4

172.500 به درجه 2 5

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح کرد: 

 پرداخت عوارض ارزش افزوده باعث تحول 
و عدالت اجتماعی شده است

نکته های نیکو 
?.... دکتر عباس فضلی 

ار  گلستان  tتأثیرپذیری 
قرآن)2(

6- فقیهی پدر را گفت: هیچ 
از این سخنان رنگین دلاویز 
متكلمان در من اثر نمی کند. 
سبب آن که نمی بینم از ایشان 

کرداری موافق گفتار
ترك دنیا به مردم آموزند خویشتن 

سیم و غله اندوزند
علمی را که گفت باشد و بس هر 

چه گوید نگیرد اندر کس

گروه گزارش  - وحید حاج سعیدی
سخن راندن در باب اهمیت »آموزش و پرورش« 
و ارتباط آن با تربیت نسلی پویا، مسئولیت پذیر 
و کارآمد یكی از آسان ترین، کاربردی ترین و 
پرمصرف ترین رویكرد ها در نظام سخنوری 
جامعه است و کمتر نویسنده، محقق، پژوهشگر 
و سخنرانی را می یابید که در این باب قلم نزده 
باشد یا تحقیق و سخنرانی نكرده باشد. چرا اساساً 
حرف زدن و سخن گفتن به مراتب ارزان تر، 
آسان تر و کم هزینه تر از عمل کردن و به کار 

بستن گفته ها است.
در طول چهار دهه گذشته که شاهد رشد علمی 
شتابنده در  امور متعددی بودیم،  کشورهایی که 
به مراتب از نظر علمی و فرهنگی و اقتصادی در 
جایگاهی به مراتب پائین تر از ما بودند، حرکت 
در مسیر توسعه را با جدی گرفتن مقوله آموزش 
آغاز کردند و اقدام به اجرای سیاست های عملی 
مدون و آینده محور در مقوله آموزش نمودند. در 
واقع اتخاذ »رویكرد علم محور و دارای برنامه« 
را جایگزین سخنوری در باب آموزش و پرورش، 
برگزاری بیشمار همایش و نشست و سمینار بی 
حاصل، تغییرات مداوم سیستم و کتب آموزشی و 
اجرای انواع رنگ های حوله و مسواك و خمیر 
دندان و تخم مرغ در مدارس کردند که ماحصل 
اتخاذ آن »رویكرد علم محور و دارای برنامه« را 
ما در پایان کنفرانس ها، نشست ها، سخنرانی ها 

و همایش هایمان آرزو می کنیم!
آموزش و پرورش ورشکسته

بی هیچ تردید نگاه و دلسوزی تصنعی به مقوله 
آموزش و پرورش و اختصاص و واریز بودجه 

قطره چكانی به این سیستم بیمار و ایجاد 
تغییرات غیر ضروری فاقد ضمانت اجرایی، حال 
و روز این جایگاه مقدس و محترم را به حضیض 

ترین موقعیتش رسانده است.
اصلاح امور در این آموزش و پرورش ورشكسته 
و در حال احتضار که تا کنون بیش از ده ها وزیر 
به خود دیده به رویایی می ماند که با ادامه روند 
کنونی هیچگاه تعبیر نخواهد شد. چرا که هر چند 
صباح این ساختار معیوب با انبوهی از گرفتاری 
های پیش بینی شده و نشده وزیر جدیدی بر 
مسند بی یال و کوپال خود می نشیند که تنها 
دغدغه اش باید پر کردن کلاس ها با معلمانی 
خسته، بازنشسته، بیمار و فرسوده  با تامین حقوق 

ناچیز آنان باشد!
کار تاجایی از خرك در رفته است که رسانه ملی 
از ساخت یک مدرسه توسط نیروی های مسلح 
در نقطه صفر مرزی به وجد می آید و در چند 
وعده خبری آن را با آب و تاب و سایر مخلفات 
پخش و باز پخش می کند، در حالی که داشتن 
مدرسه خوب و استاندارد حق همه دانش آموزان 

ایرانی است!
البته پا روی حق نگذاریم این رسانه در انتشار 
لحظه ای اخبار افزایش حقوق فرهنگیان، بیمه 
تكمیلی و اسكان آنان در نمازخانه های مدارس 
نیز سنگ تمام گذاشته و در چند بخش خبری 
با زیر نویس و گزارش خبری این اخبار را غنی 

سازی نیز می کند!
حال و روز معلمان در چنین سیستمی ناگفته 
پیداست. معلمانی که بدون تعارف تنها جسم 
شان در کلاس است و روحشان در آژانس ها و 

تاکسی تلفنی ها، داروخانه و مغازه ها، زمین های 
کشاورزی و بنگاه های املاك و در خوشبینانه 
ترین حالت در آموزشكده ها و دانشگاه ها است!

دردمندانه این اضافه کاری و تلاش مضاعف 
فقط و فقط برای داشتن یک زندگی حداقلی و 
گذراندن امور روزمره یک زندگی ساده و عادی 
است و تلاش برای کسب درآمد بیشتر به منظور 
تفریح یا خرید خانه و سفرهای داخلی و خارجی 

نیست.
در حالیكه سایر ادارات بدون سر و صدا و جار 
و جنجال حقوق کارمندان را افزایش می دهند 
و گاهاً تاریخ اجرای  حكم را چند سال قبل 
لحاظ می کنند، در آموزش و پرورش برای 
افزایش حداقلی باید نظام رتبه بندی اجرا شود 
که بعد از گذشت چند سال از تدوین آن هنوز 
ابهامات متعددی بر آن وارد است و زونكن 
 اجرای نهایی آن از وزیری به وزیر دیگر منتقل 

می شود!
البته از نظام آموزشی که سهمش از رسانه ملی 
تنها پخش تیزر های تبلیغاتی کلاس های کنكور 
و آموزشگاه های علمی است، معلم نمونه اش 
سهمی در هیچ کدام از تصمیم گیری های نظام 
آموزشی ندارد، معلمان سرطانی و سكته کرده 
باید تدریس کنند، انتخاب مدیران و معاونان 
مدارس سلیقه ای و رفاقتی است و ... بیش از این 
انتظاری نیست و ماحصل این نگاه به آموزش و 
پرورش نسل نیازمند یادگیری و تعلیم  و تربیت 
نسلی است که حرمت مدیر و معلم را به اندازه 
پر کاهی نگاه نمی دارند و از توهین و درگیری 
و فحاشی و ضرب و شتم و حتی قتل معلم در 

کلاس درس ابایی ندارند!
چاره کار

بی هیچ تردیدی زیر بنا و اساس توسعه هر 
کشوری توجه جدی به همه ابعاد آموزش و 

پرورش می طلبد.
در این بین بازتعریف و بازمهندسی ماموریت 
آموزش و پرورش، یک باید است که  اگر در 
اجرای آن سستی صورت پذیرد، جبران لطمات 
حاصله بسیار زمان بر و هزینه زا خواهد بود. 
اگر نوع نگاه و نگرش مسئولان نظام نسبت به 
آموزش و پرورش تغییر کند و از اجرای برنامه 
های کوتاه مدت، عاریه ای، سطحی و نخ نما 
نظیر استخدام معلم با قدرت شنوایی نجوا از 
فاصله شش متری، طرح های کشدار و کم چرب 
مثل رنگ مسواك و تخم مرغ و حوله، پر کردن 
کلاس های درس تا 40 نفر با معلمان بازنشسته، 
ضمن خدمت های پولی، تدریس دروس توسط 
معلمان غیر تخصصی، تدریس اجباری مدیران 
و معاونین در مدارس و سایر مواردی که شرح 
آنها مثنوی هفتاد من کاغذ هستند، صرف نظر 
کنند و به اجرای برنامه های کوتاه مدت، میان 
مدت و دراز مدتی روی بیاورند که علاوه بر 
اختصاص بودجه، دارای هدف و ساختار مشخصی 
باشند، شاید در آینده ثمرات و تبعات این برنامه 
ریزی را ببینیم. البته به شرطی که در این بین 
کمبود بودجه را بهانه نكنند و با دست و دلبازی 
و سخاوتمندی بخشی از درآمدهای هنگفت این 
کشور را به »ساماندهی آینده و آینده سازان 
کشور« اختصاص دهند! و الا شاید فردا دیر 

باشد...

سیاسی

ندای هرمزگان - گروه خبر  
امام جمعه قشم گفت: کشتار غیرنظامیان و بمباران 
مناطق غیر نظامی، مسكونی و درمانی و ادامه حملات 
صهیونیست ها به مساجد و منازل فلسطینی ها در غزه 

جنایت قرن است.  
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام غلامرضا 
حاجبی در خطبه های این هفته نماز جمعه قشم با 
محكوم کردن دوباره کشتار بی ترحمانه مردم بی دفاع 
غزه از سوی ماشین جنگی رژیم آپارتاید صهیونیستی 
اظهار داشت: هدایت کننده اصلی رژیم کودك کش 
صهیونیستی در این جنایت بزرگ قرن آمریكاییها هستند.

وی ادامه داد: وزیر امور خارجه آمریكا چند روز پیش 
در یک نشست خبری مشترك با نخست  وزیر رژیم 
صهیونیستی ضمن حمایت از این رژیم منحوس و 
وحشی عنوان می کند که من نه به عنوان وزیر امور 
خارجه ایالات متحده بلكه به عنوان یک یهودی در کنار 

شما هستم.
امام جمعه قشم توضیح داد: تنظیم کننده و سیاست گذار 
واقعی این روزهای جنایت های رژیم جعلی اسرائیل و 
صحنه گردان کودك کشی های صهیونیست ها در غزه 
آمریكاییها هستند و صهیونیست ها مجری دیكته های 

آنها هستند.
حاجبی با اشاره به اینكه حمایت های گسترده آمریكا از 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به معنای مشارکت 
دولت آمریكا در این جنایات است، گفت: آمریكاییها هیچ 
وقت پشت اسرائیلی ها را خالی نمی کند و این 2 تا 

جنایت کار یكی هستند.
خطیب نماز جمعه قشم اضافه کرد: آمدن آمریكاییها با 
تمام توان رسانه ایی خود پشت سر صهیونیست ها برای 
نسبت دادن این جنایت کم نظیر علیه مردم مظلوم و بی 

پناه غزه هم نمی تواند چهره نتانیاهو را سفید کند.
وی گفت: نكته حائز اهمیت این روزها در سرزمین های 
اشغالی و برگ برنده رزمندگان مقاومت اجرای اصل غافل 
گیری است و دستگاه اطلاعاتی و امنیتی رژیم جعلی 
صهیونیستی همچنان در بهت و حیرت قرار دارد که چه 
اتفاقی افتاده است و این همه سلاح و تسلیحات نظامی 
چگونه در این سرزمین غصب شده وجود دارد و چگونه 
رزمندگان مقاومت که در یک باریكه زندگی می کنند بر 

آنها می تازند.

امام جمعه قشم:
 کشتار غیر نظامیان در غزه جنایت 

قرن است

 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
جلسه مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
با هدف آمادگی در مقابل حوادث بویژه زلزله و پدیده 
»ال نینو« که بارش های فرا نرمال از سوی هواشناسی 

برای استان پیش بینی شده است، برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، در این نشست که مدیران 
ستادی شرکت حضور داشتند، امكانات، نیازها و میزان 
آمادگی هر کدام از معاونت ها مورد بررسی قرار گرفت.

خلیل یكتاپرست قائم مقام شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در این نشست، با اشاره به اهمیت آمادگی 
در شرایط بحرانی افزود: آمادگی صرفا مختص حوادث 
طبیعی نیست و همه اتفاقاتی که تامین آب را تحت 
تاثیر قرار می دهد باید برای رفع آن، امكانات و 

سناریوهای لازم را داشته باشیم.
وی افزود: این شرکت سال گذشته دو حادثه طبیعی و 
غیر طبیعی را شامل زلزله و ورود مواد نفتی به محل 
آبگیر آب شیرین کن را تجربه کرد که هردو نیاز آبی 
استان را تحت تاثیر قرار داد؛ این ها تجربیاتی است 
که باید برای اتفاقات بعدی به عنوان دانش اندوخته 

بهره گرفت.
قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
ضمن تاکید بر آمادگی در مقابل زلزله که طی روزهای 
اخیر با شدت های مختلف مرکز استان را تحت تاثیر 
قرار داده است به پدیده »ال نینو« اشاره کرد و گفت: 
مبنای حرکت و آمادگی ما باید گزارش هواشناسی 
باشد و برای گذر از این شرایط باید امكانات را فراهم 

کنیم.
یكتاپرست، تصریح کرد: مدیریت بحران شرکت 
در بررسی های انجام شده تمام نقاط حساس و 
خطرآفرین را شناسایی کرده است که برخی از آنها 
قابل پیش گیری است که باید قبل از وقوع حادثه 

نسبت به پیشگیری و ایمن سازی آن اقدام کرد.
به گفته وی، بر اساس پیش بینی ها در هفته های 
پیش رو بارش های فرانرمال برای استان هرمزگان 
پیش بینی شده است که ما باید سطح آمادگی خود را 
بالا برده تا متحمل خسارت و قطع آب و حادثه بر روی 

شبكه فاضلاب نشویم.

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

سطح آمادگی در مقابل پدیده 
»ال نینو« را باید افزایش دهیم

   هرمزگان 

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
باغبانی سازمان جهادکشاورزی  امور  مدیر 
هرمزگان گفت: امسال ۱۹6 هزار تن خرما از 38 
هزار هكتار از نخلستان های این استان برداشت 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمدرضا شیخ  زاده 
افزود: برداشت خرما در استان هرمزگان امسال 
نسبت به سال گذشته ۱5 درصد افزایش داشته، 

که علت آن باردهی نخیلات جوان بوده است.
وی بیان کرد: برداشت خرما از خردادماه با 

آلومهتری در میناب آغاز و تا نیمه شهریوماه ادامه 
دارد البته یک رقم آن به نام پیارُم حاجی آباد در 

آبان ماه به عمل می آید.
باغبانی سازمان جهادکشاورزی  امور  مدیر 
هرمزگان اظهار کرد: »پیارُم«، »خاصویی«، 
»دیری«،  »شاهانی«،  »خِنیزی«،  »مُرداسَنگ«، 
»کریته«، »زَرد«، »مُضافتی«، »آلومِهتری« و 
»هَلیلی« بیشترین و مرغوب ترین ارقام تولیدی 
خرما در استان هرمزگان هستند اما محصول 
»پیارُم« که به خرمای شكلاتی معروف بوده، از 

کیفیت و ارزش صادراتی بالایی برخوردار است.
شیخ زاده ادامه داد: بیشترین میزان سطح زیرکشت 
خرما در هرمزگان مربوط به شهرستان های 

میناب، رودان، بندرعباس و سیریک است.
وی همچنین به افزایش 45 درصدی صادرات 
خرما در سال جاری اشاره کرد و گفت: میزان 
صادرات خرمای استان در سال گذشته 40 هزار 
تُــن به ارزش 85 میلیون دلار بوده که پیش بینی 
می شود امسال این میزان به 45 هزار تُن افزایش 

یابد.

این مسوول ادامه داد: بازار هدف خرمای 
هرمزگان، استان های تهران، تبریز، اصفهان، 
مشهد و یزد و صادرات به کشورهای حوزه خلیج 
 فارس، مالزی، امارات، ترکیه، پاکستان، هند و 

روسیه است.

1۹6 هزار تنُ خرما در هرمزگان برداشت شد

ضرورت باز تعریف ساختار آموزش و پرورشضرورت باز تعریف ساختار آموزش و پرورش



خبر

ندای هرمزگان - گروه سیاسی 
دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان از ثبت نام نهایی 13 
نفر در سه حوزه انتخابیه استان طی روزهای اخیر  بر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، محمدجواد خجسته در 
خصوص ثبت نام نهایی انتخابات مجلس شورای 
اسامی اظهار داشت: از 27 مهرماه ثبت نام نهایی 
داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسامی آغاز شد و 
تاکنون در سطح استان و در سه حوزه انتخابیه 13 نفر 

ثبت نام کردهاند. 
وی افزود: در روز اول 7 داوطلب ثبت نام نهایی را انجام 
دادند و در روز دوم نیز 6 نفر اقدام به ثبت نام کردند، 
تاکنون 5 نفر برای حوزه انتخابیه مرکز، 3 نفر حوزه شرق 
و 5 نفر نیز حوزه غرب ثبت نام خود را انجام دادهاند که 

12 نفر مرد و یک نفر زن بوده است. 
دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان گفت: 16 تا 22 
مرداد ماه سال جاری پیش ثبت نام دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس انجام شد که در این مرحله ۴۰5 نفر در 

هرمزگان ثبت نام کردند.
وی با اشاره به اینکه پس از استعام از مراجع شش 
گانه در این زمینه، به اعتراضات نیز رسیدگی شد افزود: 
بر اساس اطاعیه شماره ۸ ستاد انتخابات کشور، 
در اجرای ماده 53 قانون انتخابات، ثبت نام نهایی 
متقاضیان داوطلبی انتخابات سراسری دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی از روز پنجشنبه 27 مهر آغاز و تا 

چهارشنبه سوم آبان ماه به مدت 7 روز ادامه دارد.
مدیرکل سیاسی هرمزگان خاطر نشان کرد: زمان ثبت 
نام از ساعت ۸ صبح تا 1۸ تعیین شده و  داوطلبان می 
توانند به منظور اعام داوطلبی خود از طریق رایانه و با 
دریافت رمز یکبار مصرف از شماره تلفن همراهی که 
با آن پیش ثبت نام خود را انجام داده اند، به درگاه 
keshvar.moi.ir مراجعه کرده و نسبت به تکمیل 
کاربرگ ثبت نام و بارگذاری مدارک و اطاعات مورد 

نیاز اقدام کنند.
خجسته با اشاره به ماده 31 قانون انتخابات مجلس 
شورای اسامی، در زمینه شرایط انتخاب شوندگان 
هنگام ثبت نام گفت: اعتقاد و التزام عملی به اسام، التزام 
عملی به  نظام مقدس جمهوری اسامی ایران،تابعیت 
کشور جمهوری اسامی ایران، ابراز وفاداری به قانون 
اساسی و اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه، داشتن مدرک 
تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن، نداشتن سوء 
شهرت در حوزه انتخابیه، داشتن سامت جسمی و روانی 
به گونهای که توانایی متعارف انجام وظایف نمایندگی 
را داشته باشد، گواهی معتبر و مورد تأیید بالاترین مقام 
نهاد یا مؤسسات مربوط مبنی بر داشتن حداقل پنج سال 
سابقه فعالیت اجرایی یا آموزشی یا پژوهشی یا قضایی در 
یک یا همه آنها در بخش دولتی ، عمومی یا غیرعمومی 
و داشتن کارت یا گواهی پایان خدمت وظیفه یا معافیت 
دائم قانونی از ویژگی های مشخص شده برای ثبت نام 

نهایی متقاضیان است.
وی افزود: حداقل سن داوطلبان 3۰ سال تمام و حداکثر 
75 سال تمام است و با زدن دکمه ثبت نهایی اطاعات 
مورد نظر به وزارت کشور و شورای نگهبان ارسال خواهد 

شد و قابل ویرایش مجدد نخواهد  بود.
خجسته با بیان اینکه در استان سه حوزه انتخابیه داریم 
گفت: در این مرحله از ثبتک نام امکان تغییر حوزه 
انتخابیه وجود دارد و داوطلبان می توانند حوزه خود را 

تغییر دهند. 
وی تصریح کرد: سال 13۹۸ قانونی برای شفافیت تأمین 
هزینه های انتخابات مصوب شد که در آن زمان اجرایی 
نشد اما در این انتخابات باید منابع تأمین هزینه ها و 

چگونگی هزینه این منابع مشخص  شود.
به گفته وی؛ بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، بانک 
ها باید برای ایجاد حساب غیرتجاری در این خصوص 
برای داوطلبان انتخابات اقدام کنند تا در زمان برگزاری 
انتخابات و بعد از آن از اطاعات موجود برای رسیدگی 

استفاده شود.
دبیر ستاد انتخابات استان با اشاره به اینکه طبق اعام 
ستاد انتخابات کشور مهلت ثبت نام تمدید نخواهد شد، 
اظهار داشت: از متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس 
شورای اسامی درخواست می شود در موعد مقرر به 

سامانه مذکور مراجعه و ثبت نام خود را قطعی  کنند.
خجسته با بیان اینکه در این دوره از انتخابات، از همه 
ظرفیت های صدا و سیما هم استفاده خواهد شد، تأکید 
کرد: برای اجرای راهبردهای چهار گانه مقام معظم 
رهبری، برنامه هایی در سطح کشور و استان ها تدوین 
شده تا با اجرای آنها شور و نشاط و امیدواری در جامعه 

افزایش یابد.

?......کاظم گلخنی
بعد از اعتراض به صید پرساین شبانه در سواحل 
سیریک و قشم حالا فعالان اجتماعی از بیداد این صید 

بسیار مخرب در سواحل بندرلنگه خبر می دهند.
  سجاد پیروی دبیر مجمع مطالبه گران با اشاره 
به شدت یافتن صید پرساین شبانه در قلمرو صید 
شهرستان بندرلنگه نحوه استفاده از این روش صید را 
به ندای هرمزگان اینگونه شرح می دهد؛ در برخی از 
سواحل بندرلنگه بخصوص حوالی روستای ساحلی گرزه 
از توابع بخش مرکزی دهها قایق صیادی غیر مجاز که 
عمدتا از اتباع بیگانه هستند، شبانه سرگرم صید پرساین 
هستند به حدی که اگر این روش تداوم یابد دیگر اثری 

از آبزیان در سواحل لنگه نخواهد ماند .
وی در این باره افزود:اتباع خارجی صیاد که عموما اهل 
شبه قاره هستند به عنوان کارگر برای افراد سودجو 
در این ایام به هر روش غیر قانونی برای تاراج دریا 
سرگرم صیادی هستند، به طوریکه در برخی مناطق 
ساحلی لنگه تعداد صیادان خارجی از جمعیت مردم 

بومی روستاها بیشتر شده است.
در روش صید شبانه پرساین انواع آبزیان ریز و در 
حال رشد  از جمله شیر و مقوا صید شده و با توجه به 
اینکه بیشترماهیان صید شده آن قدر کوچک هستند 
که  ارزشی برای فروش در بازار مصرف ندارد، این 
ماهیان ارزشمند را به کارگاههای خوراک دام و طیور 

می فروشند .
قابل توجه این که با وجود پیگیری مطالبه گران از 
مسئولان امر، هنوز بابت برخورد با این فاجعه محیط 
زیستی به نتیجه نرسیده است، اما اگرمسئولان جلو این 
فاجعه را نگیرند و این روند تداوم یابد، دیگر اثری از 

آبزیان در سواحل بندرلنگه نخواهد ماند.
زیرا که  در این روش بسیار مخرب از صید، نورافکن 
های پر قدرت به عمق آب تابانده می شود که نور 
شدید منعکس شده،باعث تجمع ماهیان ریز و درشت 
در اطراف شناور می گردد. پس از آن شناور دومی با 
بهره گیری از تور پرساین محاصره ای تمامی آبزیان 

جمع شده  در زیر نور را جمع آوری می کند.
گاهی برای هر بار توری که انداخته می شود، بالغ بر 
چند تن از انواع شیر ماهی های ریز و یا دیگر انواع 
ماهیان با ارزش در دام صیاد متخلف افتاده و حتی 
ممکن است تور اندازی در طول یک شب چندین بار 

تکرار شود.
غم انگیز اینکه در نبود نظارت و یا نیروی بازدارنده 
کافی، صدها فروند شناور پرساینر با سر زدن  تاریکی 

ساعت ها به  اینکار مشغول هستند!
در این روش بی رحمانه  صیادی، هیچ گونه شانسی 
برای فرار بچه ماهی ها وجود ندارد و انواع مختلف 
ماهی عمدتا نا بالغ صید شده و خوراک طیور می شوند،

این جاست که باید منتظر ماند و دید شیات هرمزگان 
چگونه با متخلفان برخورد قانونی لازم خواهد کرد.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: نرخ باسوادی جمعیت 6 سال و بالاتر در استان 
باتوجه به سرشماری انجام شده هم اکنون به ۹۰.6 

دهم رسیده است.
به گزارش ندای هرمزگان، احمد جعفری افزود: جمعیت 
6 ساله و بالاتر استان در سرشماری سال 13۹5 یک 
میلیون و 532 هزار و 27۸ نفر بوده که از این تعداد یک 
میلیون و 3۴5 هزار و ۹52 نفر باسواد و 1۸5 هزار و 

7۸6 نفر بی سواد بودند.
وی بیان کرد: به عبارتی از هر 1۰۰ نفر جمعیت 6 
ساله و بالاتر تعداد ۸7.۸ نفر باسواد و 12.1 نفر بی سواد 
هستند که در مقایسه با سرشماری 13۹۰ حدود ۴.1 
درصد رشد نشان می دهد که در بین استان های کشور 

رتبه استان در این شاخص 11 محاسبه شده است.
معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش 
هرمزگان اظهار کرد: نرخ باسوادی در جمعیت مردان 
استان برابر ۹۰.7 درصد و زنان ۸۴.۹ درصد است و 

اختاف درصد باسوادی بین زنان و مردان 5.۸ است.
جعفری ادامه داد: براساس سرشماری سال 13۹5 تعداد 
72 هزار و ۴16 نفر مرد بی سواد و 113 هزار و 37۰ زن 

بی سواد ثبت شده است.
وی یادآورشد: این وضعیت، از لحاظ جعرافیایی نشان 
می دهد تعداد بی سوادان شهری 63 هزار و ۸23 نفر و 

مناطق روستایی 121 هزار و 26۴ نفر بوده است.
وی بیان کرد: طبق اعام سازمان نهضت سواد 
آموزی کارنامه عملکرد و ارزیابی استان هرمزگان در 
شاخص های 21 گانه حوزه سوادآموزی کشور، خوب و 

قابل قدردانی است.

   سیاسی
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   یادداشت

    

    فرهنگی 
    

نرخ باسوادی در هرمزگان به ۹۰.۶ 
رسید 

دبیر ستاد انتخابات هرمزگان:

تاکنون 13نفر برای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی نامنویسی نهایی 

کردند
ندای هرمزگان - مرضیه دشتی  

در نخستین روز از تور رسانه ای عدالت اجتماعی قوه قضاییه 
در استان هرمزگان 6۰ خبرنگار و عکاس رسانه های کشور 
از اقدامات مشترک دستگاه قضایی و شهرداری بندرعباس 
به منظور توسعه و عمران خدمات و فضای شهری بازدید 

کردند.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید اظهار 
کرد: تور رسانه ای با محوریت عدالت اجتماعی که 
از طرف مرکز رسانه  قوه قضاییه به مدت چهار روز در 
حال برگزاری است، با حضور 6۰ خبرنگار و عکاس 
 رسانه های مختلف کشور در بندرعباس آغاز شده 

است.
وی افزود: در راستای پیگیری حقوق عامه و به منظور 
ارتقای عدالت اجتماعی، دستگاه قضایی استان هرمزگان به 
موضوع عمل به مسئولیت های اجتماعی صنایع و پرداخت 
مالیات های شرکت های بزرگ در محل فعالیت شان 
ورود جدی داشته است و این موضوع، تحولی بزرگ و 
دستاوردهای خوبی را در جهت تأمین بودجه احداث و 
تکمیل پروژه های عمرانی، پرداخت به موقع مالیات  و 

جلوگیری از فرار مالیاتی در استان به همراه داشته است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: پرداخت مالیات 
صنایع و شرکت های بزرگ در استان، ضمن ایجاد 
درآمدهای پایدار برای شهرداری های مناطق مختلف 
استان از جمله شهرداری بندرعباس، سبب شده است، 
وضعیت شهرداری ها که پیش از مشکات متعددی از 
جمله کسری بودجه و ناتمام ماندن پروژه ها رنج می برند 
به نقطه مطلوبی نزدیک شود و به موازات آن هم اکنون 
شهرداری مرکز استان توانسته پروژه های بزرگی را در 

راستای خدمت رسانی به مردم شریف بندرعباس آغاز کند 
و به سرانجام برساند.

وی تصریح کرد: گزارش های  اخیر اداره کل امور مالیاتی 
حاکی از این است که در سال گذشته و بازه زمانی شش ماهه 
نخست امسال، حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال از محل عوارض 
ارزش افزوده مالیات ها به شهرداری ها و دهیاری های استان 
پرداخت شده است که این موضوع موجب شده در ارائه 
خدمات شهری و تحقق عدالت اجتماعی در سطح استان 

تحول چشمگیری را شاهد باشیم.
مهدی نوبانی »شهردار بندرعباس« نیز در حاشیه تور 
رسانه ای دادگستری استان هرمزگان با موضوع بازدید از 
پروژه های مشترک شهری دستگاه قضایی و شهرداری، 
اظهار داشت: بازسازی و مرمت نمای بازار قدیم بندرعباس، 
احداث بوستان های ساوانا، زیباشهر، صدف و کوهستان 
پارک پنجعلی از جمله پروژه های شاخصی است که با 
حمایت دستگاه قضایی استان هرمزگان برای رفع موانع و 
تأمین منابع و هزینه ها انجام شده و هم اکنون دو پروژه 
بزرگ پارک ارمغان مالیاتی و بوستان مسئولیت اجتماعی 

نیز در دست احداث می باشند. 
وی در ادامه افزود: کوهستان پارک بندرعباس که با 
حمایت دستگاه قضایی استان هرمزگان احداث شده است، 

حدوداً ۴۰۰ هکتار مساحت دارد و دارای امکاناتی چون پل 
معلق و زیپ لاین و پیست دوچرخه سواری و فضاهای 
متنوع گردشگری است که در ایام مختلف سال به ویژه 
پایان هفته ها میزبان خانواده ها، گردشگران و شهروندان 

بندرعباسی می باشد. 
وی افزود: این پروژه در دهه فجر امسال افتتاح 
 شده است و روزانه بالغ بر پنج هزار نفر از آن بازدید 

می کنند.
نوبانی ادامه داد: پل معلق کوهستان پارک بندرعباس ۴۰۰ 
متر طول و ۸۰ متر ارتفاع دارد و زیپ لاین این مجموعه 
نیز با 26۰ متر طول و 15۰ متر ارتفاع طی روزهای اخیر به 

این مجموعه اضافه شده است. 
شهردار بندرعباس تصریح کرد: در جریان بازدید امروز به 
همراه خبرنگاران کشوری از چهار پروژه ای که ظرف یک 
سال گذشته با همکاری دستگاه قضایی به بهره برداری 
رسیده است بازدید شد و اصحاب رسانه در جریان اقدامات 

انجام شده قرار گرفتند. 
نوبانی خاطرنشان کرد: به زودی با حمایت دستگاه قضایی 
از چند پروژه بزرگ دیگر با هزینه ای بالغ بر چهار هزار 
میلیارد تومان، بهره برداری خواهیم کرد و با توجه به برنامه 
زمانبندی شده، هر هفته یک پروژه عمرانی جدید کلنگ 

زنی یا افتتاح می شود.
گفتنی است؛ در روز نخست تور رسانه ای قوه قضاییه در 
استان هرمزگان،6۰ نفر از خبرنگاران کشوری و اصحاب 
رسانه از تعدادی از پروژه های شاخص گردشگری 
و تفریحی احداث شده با همکاری دستگاه قضایی و 
شهرداری بندرعباس از جمله کوهستان پارک، بوستان 
زیباشهر، بوستان صدف و نخستین باغ وحش مصنوعی 

ایران با نام ساوانا بازدید کردند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح کرد: 

پرداخت عوارض ارزش افزوده باعث تحول و عدالت اجتماعی شده است

 شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد  خرید لوله و اتصالات GRP را از طریق مناقصه 
عمومی  همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا نسبت به دریافت اسناد 
، پیگیری و اقدام مطابق مراحل ذکر شده در  دفترچه مناقصه و بارگذاری پاکات پیشنهاد در 

سامانه ستاد ایران اقدام نمایند.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت 
از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 3۰2۰6 مورخ ۹۸/۰3/15 ریاست محترم جمهوری و 
بخشنامه شماره 36۴/1۹۰۹1 مورخ ۹۸/۰3/12 مجلس شورای اسامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
۴- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معامات و مناقصات باشد

ب : مدارک مورد نیاز
)www.setadiran.ir( اعام آمادگی و بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران

1- پاکت ارزیابی کیفی : شامل روزمه و مدارک مربوطه مطابق دستورالعمل بارگذاری 
مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه به صورت منظم و دسته بندی شده و در پوشه 

های مجزا
2- پاکت الف: ضمانت نامه بانکی به مبلغ درج شده در آگهی مناقصه و شرایط مندرج در 

دفترچه مناقصه

3- پاکت ب: اسناد فنی پیوست مناقصه 
۴- پاکت ج: پیشنهاد مالی

تذکر: به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد 
از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نظر به اهمیت موضوع ،شرکت پالایش نفت لاوان حسب مدارک و مستندات ارائه شده 
نسبت به تایید و یا رد صاحیت هر یک از شرکت های متقاضی بر اساس قوانین و مقررات 
مختار بوده و مناقصه گر از این بابت حق هر گونه اعتراضی را از خود سلب و ساقط می 

نماید.
- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک مطابق مواعد زمانی درج شده در آگهی مناقصه و سامانه 

ستاد ایران الزامی می باشد.
-  در صورت هر گونه تمدید مهلت های زمانی، مراتب متعاقبا از طریق سامانه ستاد ایران 

اطاع رسانی می گردد.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پاک ۰، 
ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:7۹153-1۹7۴۴ 

تلفن:۰713۸31۸۸۸1 داخلی )1۴7-1۴۸( و ۰713۸173۴3۰ - ۰76۹1۰۹1۰۸1، فاکس 
Lavantenders@lorc.ir : 3۸31۸۸۸2 ) ۰71( آدرس ایمیل:

روابط عمومی و امور بین الملل

 شرکت پالایش نفت لاوان

شرکت پالایش نفت لاوان) سهامی عام( 

RLP-۰223۰53۹84-LA تقاضای شماره GRP خرید لوله و اتصالات
)مجوز شماره 53157157(-)میزان سپرده-  3,312,۰۰۰,۰۰۰ ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2۰۰2۰۹376۹۰۰۰2۸7 (

تاریخ ارسال به صفحه اعان عمومی:1۴۰2/۰7/26، مهلت دریافت اسناد: 1۴۰2/۰۸/۰3،  مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1۴۰2/۰۸/13، زمان 

بازگشایی پاکت ها :  1۴۰2/۰۸/17

ندای هرمزگان - گروه خبر 
هرمزگان  استاندار  تأکیدات  راستای  در 

بازدید  در  اجتماعی  بر مسئولیت های 
از بیمارستان رستمانی پارسیان جلسه 
هماهنگی برای برقراری تفاهم نامه  الحاق 
6۴ تخت بیمارستانی به بیمارستان رستمانی 

پارسیان برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، این جلسه  
باحضور مهندس رضایی مسئول دفتر فنی 
استانداری ، فرماندار پارسیان، مهندس 
عامه رییس صنایع انرژی بر پارسیان، دکتر 

منوچهر کمالی سرپرست معاونت درمان 
و نماینده رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان و دکتر احتشامی رئیس بیمارستان 
 پارسیان در روز گذشته، 27 مهرماه، انجام

شد.
دکتر منوچهر کمالی سرپرست معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
دکتر مدنی و، مهندس زحمتکش به جهت 
بررسی وضعیت و مشکات موجود از 

بیمارستان رستمانی پارسیان بازدید نمودند.
لازم به ذکر است که طی این بازدید، 
نشستی با حضور دکتر منوچهر کمالی؛ 
سرپرست معاونت درمان دانشگاه، دکتر 
زهره مدنی؛ مدیر گروه مراقبت مادر و 
کودک، مهندس فرشید زحمتکش؛ رئیس 
اداره تعرفه و استاندارد معاونت درمان و نیز 
پزشکان متخصص و مسئولان بیمارستان 

برگزار شد.

برگزاری جلسه تفاهم نامه الحاق ۶4 تخت بیمارستانی به بیمارستان رستمانی پارسیان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامل موسسه خیریه راه ایمان تحت 
اشراف آیت الله سیستانی در تهران از 
ویزیت رایگان یکهزار و 663 نفر از اهالی 
13 روستای غرب جزیره قشم در ۴۸ ساعت 
گذشته از سوی پزشکان جهادی و داوطلب 

این موسسه خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمدتقی 
اختیاری افزود: این تعداد خدمات درمانی و 
پزشکی از سوی پزشکان داوطلب و جهادی 
موسسه خیریه راه ایمان با برپایی اردوهای 
جهادی 2 روزه به صورت رایگان به بیماران 

مراجعه کننده از روستاهای باسعیدو، 
دوستکو، کانی، مرادی، گوری، درکو، 
دولاب، کُنار سیاه، تُم گس، عایشه آباد، 
سریگ، چاهو شرقی و چاهو غربی منطقه 

منتهی الیه غربی این جزیره ارایه شد.
وی ادامه داد: در این مدت ۴۸1 بیمار از 
سوی متخصص چشم و اپتومتریست، 237 
بیمار از سوی متخصص داخلی، 1۸۸ بیمار 
از سوی متخصص ارتوپد )درد(، 1۴۴ بیمار 
از سوی متخصص قلب، 123 بیمار از سوی 
متخصص زنان و مامایی، 12۰ بیمار از 
سوی متخصص اطفال، 21۴ بیمار از سوی 

پزشک پوست و 156 بیمار از سوی پزشک 
عمومی معاینه و ویزیت رایگان شدند.

مدیرعامل موسسه خیریه راه ایمان تحت 
اشراف آیت الله سیستانی در تهران اضافه 
کرد: انجام 73 مورد اکو قلب، ۴۸ مورد نوار 
قلب، ۸۰ مورد تزریقات و توزیع رایگان 
داروهای تجویز شده از سوی پزشکان برای 
تمامی یکهزار و 663 بیمار مراجعه کننده 
به محل استقرار این گروه پزشکی 15 نفره 
در دبیرستان استاد شهریار روستای سریگ، 
بخش حرا در غرب جزیره قشم از دیگر 
خدمات ارایه شده در ۴۸ ساعت گذشته 

بوده است.
اختیاری توضیح داد: موسسه خیریه راه 
ایمان وابسته به دفتر نمایندگی آیت الله 
سیستانی در تهران با هدف رفع محرومیت 
در سه حوزه عمرانی، فرهنگی و رفاهی به 
نیازمندان در فراز و نشیب سنوات مختلف 
فعالیت خود، اقدامات متعدد و بیشماری را 
به نفع نیازمندان و افراد کم برخوردار جامعه 
انجام داده و از بدو تاسیس و تکوین خود 
تاکنون، وظایف اصلی خود یعنی جذب و 
بهره گیری از خدمات خیرین و نیکوکاران 
را با هدف حمایت از اقشار آسیب دیده و 
 آسیب پذیر را در حد توان به انجام رسانیده 

است.

1۶۶3 روستایی جزیره قشم از خدمات پزشکی رایگان بهره مند شدند

سند مالکیت  خودرو مینی بوس  تیپ 
:هیوندای H1 پاک :66۹73 شخصی 
قشم ،مالک : کاظم احمدی ،شماره 
KMJWA37R7BU2۹7۹7۹ شاسی
G۴KGAA5۴353۴: شماره موتور

   مدل 2۰11، رنگ : سفید،   مفقود و از 
درجه اعتبارساقط می باشد .



فرهنگ

نماینده لارستان گفت : »زحماتی که دولت برای جنوب 
کشور می کشد بی نظیر است..«

در عجبم که چرا عده زیادی از مردم لارستان نه تنها قدر 
بعضی از خدمات را نمی دانند و اجر نمی گذارند، بلکه در 
راه انجام آن حتی سنگ اندازی و منفی بافی هم می کنند.

نمونه بارز آن را می توان در انتقاد بعضی ها از افاضات 
گهربار نماینده فرهیخته لارستان به وضوح مشاهده کرد...

در شرایطی که قطار سریع السیر دولت با سرعت فوق النور 
خود در حال در نوردیدن کهکشان ها و سیارات و گذشتن 
از ستاره ها و کهکشان های راه شیری و غیر شیری است، 
و عنقریب است که تمام قله های پیشرفت را کلهم اجمعین 
یک جا فتح نماید، آیا دور از انصاف نیست که نماینده 
لارستان از این خدمات ذیقیمت دولت خدمتگزار قدردانی 

نکند...
حالا درست است که دولت فوق پیشرفته ما در باب مسائل 
کوچکی مانند خدمات عمرانی و بهداشتی و فرهنگی و نمی 
دانم معیشتی و مسکن و کمبود کلاس و معلم و مدرسه 
و گرانی ارزاق و ارز و دلار و فلان و بهمان قدم مهمی 
بر نداشته است، و گلی به سر مردم نزده است، ولی این 
مشکلات ریز که حتی با میکروسکوپ و تلسکوپ مدرن و 
چشم مسلح و غیر مسلح هم دیده نمی شوند، اصلًا و ابداً 
حتی به اندازه دانه خردلی هم از ارزش های دولت فخیمه 

ما کم نمی کند...
جدای از این مسائل اصلًا وظیفه دولت که انجام کارها 
و خدمات عمومی و ابادی و کمک به شهر و شهروندان 
نیست، این وظیفه افراد خیر و نیکوکار است که بیایند همه 
پروژه های مردمی و غیر مردمی و درون شهری و برون 
شهری و ارضی و سماوی و مشکلات و معضلات مردم را 
حل و فصل و آماده نمایند و دولت فخیمه هم قدم رنجه 

فرمایند و آن را افتتاح کنند.والسلام نامه تمام...
خوب به وضوح می بینیم که دولت بیچاره هم با هزار و 
یک گرفتاری آمده است و به وظیفه خود عمل کرده است، 
و به دست مبارک خود آن را افتتاح فرموده است، نمی دانم 
مردم چه مرضی دارند که این خدمات مشعشعانه و این 

فداکاری مفتخرانه را نمی بینند...
اگر ما وکیل الرعایای نابغه ای نداشتیم که در چنین شرایط 
حساسی خدمات افتتاحیه دولت را قدر بداند، واقعًاً چه خاکی 

به سر خودمان می کردیم...
باور بفرمایید اگر شهر دیگری چنین نماینده فرهیخته ای 
داشتند که دقیقاً و با عقل و درایت سرشار خود می دانست 
کجا چه موضعی بگیرد و چه زمانی چه جملات گهرباری 
از خود صادر نماید، شک نکنید که ایشان را بر سر می 
گذاشتند و حلوا حلوا می کردند، ولی خلایق لارستان قدر 

این گوهر گرانبها را نمی دانند که نمی دانند...
ایشان اگر در این برهه حساس که زبانم لال به موعد 
انتخابات نزدیک می شویم و ملک و رعیت به وجود ذیجود 
ایشان نیاز مبرم دارند، اگر زحمات دولت را کم نظیر ندانند، 
پس چه زمانی باید آن را کم نظیر بدانند. غلط نکنم عقل 

و منطق و استدلال هم خوب چیزی است.
کشور و دولت بی صبرانه منتظر طرح و پیشنهاد خلاقانه و 
بدیعانه ایشان در مجلس بعدی است. ولی مردم لارستان 
هم چنان ایشان را قدر نمی دانند و خدمات شان را ارج 

نمی نهند...
تصور بفرمایید همین پیشنهاد گرانقدر پیشین ایشان در 
باب »گراش« به جای »ریال« و یا طرح »جایگزینی 
خودروهای هیبربدی و الکترونیکی به جای خودروهای 
فرسوده« اگر در بلاد غرب و کشورهای پیشرفته عنوان 

شده بود، فی الفور ثبت تاریخ می شد.
                       » فضول محله «

 

کتاب »پژواک بیست هزار هرتزی صفر دسی بل« نوشته 
جمعی از نویسندگان توسط انتشارات نیستان منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »پژواک بیست هزار 
هرتزی صفر دسی بل« نوشته جمعی از نویسندگان به 
تازگی توسط انتشارات نیستان منتشر و روانه بازار نشر شده 
است. این مجموعه نمایشی از تجربیات تازه و دریچه های 
جدید از تفکر و بیان داستانی آن توسط نسل جوان این 

روزهای ایران است.
فرزانه عالی، مریم سراجیان، زهرا سادات موسوی جزی، 
آذر نورانی، فائزه جوان، پارمیدا محمدی، زهرا زردکوهی، 
ثنا گمینی، فاطمه امامی، زینب قاسمی میمند، فائزه 
میراسکندری، محدثه گروهی و فاطمه قزوینی نویسندگانی 
هستند که در این مجموعه آثاری از آنها منتشر شده است و 
این آثار را می توان در زمره تازه ترین و جدی ترین تجربیات 
آنها در داستان نویسی و پردازش داستانی واحه های فکری 

آنها دانست.
یکی از کارکردهای داستان های این مجموعه را باید خلق 
زاویه دیدی تازه برای پردازش سوژه ها و کشف و نمایش 

دنیاهای تازه برای روبرو کردن مخاطبان با آن دانست.
نکته دیگر درباره این مجموعه زبان داستان هاست که سعی 
کرده ساده، روان و به دور از عبارات استعاری و محاوره ای 
باشد. همچنین نویسندگان در این داستان ها سعی داشته اند 
مخاطب را با سبک فکری و تفکر خود همسو کنند. در کنار 
این مساله در تمامی داستان های این مجموعه می توان 
نمونه ای از رئالیسم را نیز ردیابی کرد؛ رئالیسمی که 
هدف از کاربرد آن ایجاد نوعی واقع گرایی و اطمینان از 

تأثیرگذاری در مخاطب است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نامه ای به ۳۴ وزیر 
فرهنگ و اطلاع رسانی کشورهای اسلامی گفت: 
جنایت جنگی علیه خبرنگاران نقض فاحش حقوق 

فرهنگی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای وزرای فرهنگ ۳۴ 
کشور اسلامی به منظور حمایت از انتفاضه مردم مظلوم 
فلسطین، مسلمانان نوار غزه و کرانه باختری در برابر 

حملات رژیم صهیونیستی نامه ای ارسال کرد.
این نامه به محمت نوری ارسوی وزیر فرهنگ و 
گردشگری ترکیه، زلفیه دولت زاده وزیر فرهنگ 
جمهوری تاجیکستان، مبروکه توغی عثمان وزیر 
فرهنگ دولت وحدت ملی لیبی، لبُانه مُشوّح وزیر 
فرهنگ سوریه، آیدا بالایوا وزیر فرهنگ و اطلاعات 
جمهوری قزاقستان، آزاد بیک نظراف وزیر فرهنگ و 
گردشگری کشور ازبکستان، محمد حمید وزیر فرهنگ، 
گردشگری و هنر جمهوری نیجر، محمد وسام المرتضی 
وزیر فرهنگ جمهوری لبنان، طلحه محمود وزیر امور 
مذهبی کشور پاکستان؛ الشیخ عبدالرحمن بن حمد بن 
جاسم بن حمد آل ثانی وزیر محترم قطر، محمدبن 
سعید بن خلفان آلمعمری وزیر اوقاف و شئون دینی 
سلطنت عمان، آتا گلدی شاهمرادف وزیر فرهنگ 
جمهوری ترکمنستان، عادل کریملی وزیر فرهنگ و 
گردشگری جمهوری آذربایجان، حسن ناظم محترم 
فرهنگ، گردشگری و آثار باستانی جمهوری عراق، 
امیر بدر بن عبدالله بن فرحان آل سعود وزیر فرهنگ 
عربستان سعودی، طلحه محمود وزیر امور مذهبی 
کشور پاکستان، کجالا مرداسا وزیر فرهنگ و ورزش 
اتیوپی، ساندیاگا صلاح الدین انو وزیر گردشگری و 
اقتصاد اندونزی، محمدمهدی بن سعید وزیر جوانان، 
فرهنگ و اطلاع رسانی مغرب، تیونگ کینگ سینگ 
وزیر گردشگری، هنر و فرهنگ مالزی وزیر فرهنگ 
امارات متحده عربی، نیفین ال کیلانی وزیر فرهنگ 
مصر، هنیفا النجار وزیر فرهنگ اردن ارسال شده است.

متن نامه وزیر فرهنگ به این شرح است:
با احترام، همانطور که مستحضرید بیش از سه 
دهه از انتفاضه اول فلسطین می گذرد و مسلمانان 
سرزمین های اشغالی و نوار غزه در کرانه باختری، 
تا امروز رودرروی رژیم صهیونیستی ایستاده اند؛ 
انتفاضه ای که با دست های خالی اما مشت های محکم 
کودکان آغاز شد و غاصبان جنایتکار همچنان انتقام آن 

را با کودک کشی می گیرند.
این روزها در سراسر دنیا مردمان بسیاری در کنار 
آرمان مقاومت و ملت غزه ایستاده اند و سرمایه 
اجتماعی و فرهنگی کم نظیری را در اختیار آزادگان 
جهان قرار داده اند و روند مقاومت و پیروزی، رؤیای 
آن ها را که »فرهنگ سازش« را در میان مسلمانان 
ترویج می کردند، نقش بر آب کرده و فرصتِ مظلومان، 
در حال خلق تاریخ جدیدی است. اینجانب پیش از 
بروز جنگ کنونی، در اجلاس اخیر وزرای فرهنگ 
کشورهای اسلامی درباره این موضوع سخن گفتم و 

تأکید داشتم که تمامی نظم ها در حال تغییر هستند.
بر همین اساس ما به عنوان کارگزاران فرهنگی جهان 
اسلام، وظیفه داریم سیاستی کارساز و اثرگذار را در 
حوزه مسئولیت خود در پیش گیریم تا نقشی عمده 
در حمایت از »حقوق فرهنگیِ مقاومت اسلامی« ایفا 
کنیم؛ اقدامی که مستقیماً بر عهده ما وزرای فرهنگ 
کشورهای اسلامی است و باید این مسئولیت را به طور 

جدی به انجام رسانیم.
بنا بر موارد گفته شده دو پیشنهاد مطرح می شود:

۱. در این یک هفته، برابر آمار رسمی، دست کم ۱۰ 
خبرنگار مسلمان و غیرمسلمان از رسانه های مهم 

جهان، جان خود را از دست داده و شهید شده اند.
فیلم اجساد تکه تکه شده خبرنگاران به دست اشغالگران 
صهیونیست، وجدان هر انسان فرهنگ پرور، آزادی خواه 
و انسان دوست را می آزارد و ما نمی توانیم در برابر آن، 
که مسئولیت اصلی ماست، فعال نباشیم یا ساکت 

بمانیم.
این قساوت ها در کنار بمباران دفاتر شبکه های خبری در 
غزه، »جنایت جنگی علیه خبرنگاران« است و نه فقط 
نقض فاحش حقوق فرهنگی مردم، بلکه »محدودیت 
سیستماتیکِ نظامی« علیه رسانه های جهانی به شمار 
می رود و باید از هر امکانی برای حفاظت از خبرنگاران 
و رسانه ها استفاده کنیم. بر این اساس پیشنهاد می شود 
همه ما از دولت های خود بخواهیم در اقدامی هماهنگ 
و جمعی علیه رژیم صهیونیستی به سبب زیر پا گذاردن 
حقوق رسانه ها و این جنایت علیه خبرنگاران، به دیوان 
بین المللی دادگستری )لاهه( شکایت کنند و جمهوری 

اسلامی ایران نیز در این زمینه پیش قدم خواهد بود.
۲. پیش برد ایده های دوازدهمین اجلاس وزرای 
فرهنگ جهان اسلام در قطر در شرایط خطیر کنونی 
ضروری است. امروز نه تنها روشنفکران اسلامی، بلکه 
روشن اندیشان مستقل جهان نیز به اردوگاه مقاومت 
پیوسته اند. اگر این فرصت تاریخی برای »اتحاد 
متفکران مقاومت« قدر دانسته نشود، خسارات بسیاری 

را متوجه هم همان خواهد کرد.
بنابراین این آمادگی وجود دارد تا جمهوری اسلامی 
ایران در سریع ترین زمان برای تبادل ابتکارات فرهنگی 
علیه رژیم صهیونیستی میزبان متفکران مقاومت باشد 

و از همین طریق اقدامات فوری را صورت دهیم.

tتأثیرپذیری گلستان ار قرآن)2(
6- فقیهی پدر را گفت: هیچ از این سخنان 
رنگین دلاویز متکلمان در من اثر نمی کند. 
سبب آن که نمی بینم از ایشان کرداری 

موافق گفتار
ترک دنیا به مردم آموزند خویشتن سیم و 

غله اندوزند
علمی را که گفت باشد و بس هر چه گوید 

نگیرد اندر کس
عالم آن کس بود که بد نکند نه بگوید به 

خلق و خود نکند
بالبر و تنسون انفسکم....  الناس  اتامرون 

)باب دوم - حکایت ۳7(
شاهد سعدی آیه ۴۴ سوره بقره است که 
می فرماید: چگونه شما که مردم را به 
نیکوکاری دستور می دهید خود را فراموش 

می کنید. البته بند اول حکایت با آیه: یا 
ایها الذین امنوا لم تقولون مالا تفعلون، کبر 
مقتا عندالله ان تقولوا ما لاتفعلون )صف/ 
۲ و۳( ای کسانی که ایمان آورده اید چرا 
چیزی به زبان می گویید که در مقام عمل 
خلاف آن می کنید، این که سخن بگوئید و 
خلاف آن انجام دهید، خدا را به خشم می 

آورد.- سازگاری دارد.
7- یکی بر سر راهی مست خفته بود و زمام 
اختیار از دست رفته، عابدی بر وی گذر کرد 
و در آن حالت مستقبح او نظر کرد مست 
سر برآورد و گفت: و اذا مروا باللغو مرواکراما 

)باب دوم - حکایت ۲8(
و این قسمتی از آیه 7۲ سوره فرقان 
است که در زبان سعدی به صورت مزاح 
به کار گرفته شده است. آیات قبل آن به 

خصوصیات عبادالرحمن می پردازد و در 
ادامه یکی از خصلت های بندگان خوب 
خدا را اینگونه وصف می کند که هر گاه 
به عمل لغوی )از مردم غافل( بگذرند 

بزرگوارانه از آن درگذرند
8- چو نبود خویش را دیانت و تقوی قطع 

رحم بهتر از مودت قربی
یاد دارم که یکی مدعی در این بیت بر 
قول من اعتراض کرد و گفت: حق تعالی 
در کتاب مجید از قطع رحم نهی کرده است 
و به مودت ذی القربی فرموده و آنچه تو 
گفتی مناقض آن است. گفتم غلط کردی! 

که موافق قرآن است
و ان جاهداک علی ان تشرک بی مالیس 

لک به علم فلاتعطهما
هزار خویش که بیگانه از خدا باشد فدای 

یک تن بیگانه کآشنا باشد )باب دوم - 
حکایت ۴۲(

در این حکایت سعدی به دو آیه اشاره کرده 
است آیه اول در سوره شوری /۲۲ وجود 
دارد و می فرماید: قل لا اسئلکم علیه اجرا 
الاالموده فی القربی... )ای رسول ما، به 
امت( بگو من از شما اجر رسالت جز این 
نخواهم که مودت و محبت مرا در حق 
خویشاوندان منظور دارید...آیه دوم در سوره 
لقمان / ۱5 که ترجمه اش این است: و اگر 
پدر و مادر تو را بر شرک به خدا که آن را 
به حق نمی دانی وادار کنند در این صورت 

دیگر آنها را اطاعت مکن.

ادامه دارد
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توسط انتشارات نیستان؛

مجموعه  داستان »پژواک بیست هزار 
هرتزی صفر دسی بل« چاپ شد

   کتاب 

نکته های نیکو

مالزی از نمایشگاه کتاب فرانکفورت خارج 
شد و مواضع این نمایشگاه جهانی را به 
دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی محکوم 

کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، 
نمایندگان این کشور جنوب شرق آسیا 
اعلام کردند نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
که بزرگ ترین رویداد در نوع خود در 
جهان است، پس از لغو جایزه ای که قرار 
بود به یک نویسنده فلسطینی اهدا شود، در 
جنگ با حماس با اسرائیل متحد شده است 
و به همین دلیل در این نمایشگاه شرکت 

نخواهند کرد. 
در بیانیه ای که وزارت آمورش مالزی 
منتشر کرده آمده است که با خشونت 
اسرائیل در فلسطین که آشکارا قوانین 

بین المللی و حقوق بشر را نقض می کند، 
سازش نمی کند. این تصمیم پس از آن 
صورت گرفت که مراسم اعطای جوایزه به 
»عدنیه شبلی« نویسنده فلسطینی که قرار 
بود در بزرگ ترین نمایشگاه کتاب جهان 

برگزار شود، لغو شد.
»یورگن بوس«، مدیر نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت نیز در واکنش به جنگ در غزه 
پیش از این در بیانیه ای به خاطر جنگ 
اظهار کرده بود که به صدای اسرائیل و 
یهودیان فرصت بیشتری برای حضور در 
صحنه  دهیم و همبستگی کامل خود را با 

اسرائیل ابراز کرده بود.
وزیر آموزش مالزی درباره تصمیم به 
کناره گیری از نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
که قرار است بین ۱8 تا ۲۲ اکتبر )۲6 تا 

۳۰ مهر( برگزار شود، گفت: »این تصمیم 
در راستای موضع دولت مالزی برای 
همبستگی و ارائه حمایت کامل از فلسطین 
است. مالزی که جمعیتی با اکثریت مسلمان 
فلسطینیان  حامی سرسخت حقوق  دارد، 

است.
 انجمن ناشران اندونزی )ایکاپی( نیز موضع 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت را محکوم کرد. 
»آریس هیلمان نوگراها«، رئیس این 

انجمن گفت: »همراهی با اسرائیل و 
در عین حال فراموش کردن رنج مردم 
فلسطین مانند خواندن تنها یک کتاب است 
تا احساس کنید که کل جهان را درک می 

کنید«. 
رمان نویس  شبلی«،  »عدنیه 
فلسطینی الاصل، قرار بود جایزه سالانه 
جریان  در  را   »LiBeraturpreis«
نمایشگاه فرانکفورت دریافت کند. با این 
انجمنی که جایزه   »LitProm« ،حال
را برگزار می کند و »یورگن بوس«، مدیر 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت ریاست آن را 
بر عهده دارد اعلام کرد که این مراسم را 
به دلیل جنگ آغازشده توسط حماس به 
تعویق می اندازد. اگرچه انجمن این تصمیم 
را یک تصمیم مشترک توصیف کرد، اما 
نماینده نویسنده فلسطینی به گاردین گفت 
که این تصمیم بدون رضایت نویسنده 

گرفته شده است.

مالزی از نمایشگاه کتاب فرانکفورت کنار کشید

گولاک«  »مجمع الجزایر  کتاب  دومین جلد 
با ترجمه  الکساندر سولژنیتسین  نوشته 
احسان سنایی اردکانی توسط نشر مرکز 

منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، دومین جلد کتاب 
»مجمع الجزایر گولاک« نوشته الکساندر 
سولژنیتسین به تازگی با ترجمه احسان 
سنایی اردکانی توسط نشر مرکز منتشر و 

راهی بازار نشر شده است.
این کتاب  نویسنده  الکساندر سولژنیتسین 
به خاطر انتقاد از استالین، محکوم به 8 سال 
کار در اردوگاه کار اجباری و مخوف گولاگ 
شد. تا مرگ هم در تبعید استالین باقی ماند. 
او در آثار خود جنایات دوران استالین و 
فاجعه های انسانی اردوگاه های کار اجباری 
شوروی را به طور صریح و بی پرده تصویر 
کرده است. این نویسنده سال ۱۹7۰ برنده 

جایزه نوبل ادبی شد.
»مجمع الجزایر گولاگ« برای اولین بار 
بی سانسور،  به طور   ۱۹7۴ زمستان 
ماشین نویسی شده و زیرزمینی در اتحاد 
جماهیر شوروی دست به دست چرخید. 
این کتاب در این عرضه اش احساسات زیادی 
را برانگیخت و واکنش کمونیست ها هم به 

آن بسیار شدید بود.

سولژنیتسین، کتاب مورد اشاره را در بازه 
زمانی ۱۰ سال با گفتگو با بیش از ۲۲۰ 
بازمانده  دیگر اردوگاه های کار اجباری 
شوروی، خلق کرد که مطالب آن در ۳ 
جلد تدوین شدند. در نسخه پیش رو که 
به فارسی ترجمه شده، مقدمه ای به قلم 
انَ اپلبام درج شده است. این کتاب هم 
سرنوشتی مشابه رمان »دکتر ژیواگو«ی 
بوریس پاسترناک دیگر نویسنده و شاعر 
روس دارد که رسیدن نسخه های قاچاقش 
به خارج از روسیه باعث شهرت و جایزه 

نوبل برای مولفش شد.
جلد اول این اثر ۲ بخش اصلی با عناوین 
»صنعت حبس« و »حرکت بی امان« دارد 
که اولی ۱۲ فصل و دومی ۴ فصل را 
شامل می شوند. بخش های سوم و چهارم 
»مجمع الجزایر گولاک« هم در جلد دوم 
منتشر شده اند که به ترتیب عبارت اند از 
و  و »روح  تعذیبی«  کار  »اردوگاه های 

سیم خاردار«.
بخش سوم، دربرگیرنده ۲۲ فصل است 
که به ترتیب عبارت اند از: »سرانگشتان 
دریا  از  »مجمع الجزایر  آئورورا«، 
متاستاز  »مجمع الجزایر  برمی جوشد«، 
می کند«، »مجمع الجزایر پا سفت می کند«، 

پای مجمع الجزایر«، »فاشیستا  زیر  »زمینِ 
رو آوردن!«، »سبک زندگی و آداب و 
رسوم اهل جزایر«، »زنان اردوگاه«، 
»خوشرفتارها«، »به جای سیاسی ها«، 
»جماعت مخلص«، »تق تق تق ...«، 
»پوست دوم ات را هم تحویل بده!«، »تغییر 
»عناصر  »تنبیهات«،  سرنوشت!«،  دادن 
دوست و برادر«، »بیجه ها«، »الهه های 
الهام گولاک«، »زک ها به مثابه یک ملت«، 
»وظایف سگی«، »پیرا ارُدوگاه« و »داریم 

می سازیم«.
چهارمین بخش کتاب هم ۴ فصل را با 
این عناوین شامل می شود: »عروج«، »یا 
فساد؟«، »آزادی نیم بند ما« و »چندماجرای 

جداگانه«.
در قسمتی از جلد دوم »مجمع الجزایر 
گولاک«  می خوانیم: خصومت سکنه 

پیرامون ]اردوگاه ها[، آن هم به تحریک 
مقامات، به اصلی ترین مانع فرارها مبدل 
شد. مقامات در بذل مژدگانی به صیادانْ 
مضایقه نمی کردند. )و این شکل دیگری 
از ارشاد سیاسی بود.( قومیت هایی هم که 
اردوگاه های گولاگ  پیرامونیِ  اراضی  در 
مستقر بودند، رفته رفته باورشان شد که 
گیر انداختن یک فراری یعنی عید، یعنی 
ثروت، یعنی یک صید تُپل یا یافتن یک 
تکه طلای قلنبه. تونگوها، کومی ها و 
قزاق ها آرد و چای نصیب شان می شد و 
ساکنان نواحی پرجمعیت ماورای ولگا که 
در نزدیکی اردوگاه های بورپولوم و اونژا 
زندگی می کردند هم در ازای هر زندانی ای 
که تحویل می دادند، دو پود _ معادل ۳۲.5 
کیلو _ آرد، هفت متر پارچه و چندکیلو 
شاه ماهی می گرفتند. در طول سال های 
جنگ، شاه ماهی را به هیچ طریق دیگری 
جز این نمی شد به دست آورد، و به همین 
خاطر هم محلی ها به فراریان می گفتند 
شاه ماهی. مثلا هر وقت سروکله غریبه ای 
در روستای شِرسْــتکا پیدا می شد، بچه ها 
گله گله می دویدند و فریاد می کشیدند: 

»مامان! یه شاه ماهی داره میاد!«
این  کتاب با 7۱8 صفحه، شمارگان هزار و 
۲۰۰ نسخه و قیمت 6۲۰ هزار تومان منتشر 

شده است.

توسط نشر مرکز؛ دومین جلد »مجمع الجزایر گولاک« چاپ شد

ابراهیم  کتاب »یک روز عجیب« نوشته 
حسن بیگی توسط انتشارات به نشر )آستان 
قدس رضوی( منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »یک 
ابراهیم حسن بیگی  روز عجیب« نوشته 
به تازگی با تصویرگری امیر نساجی توسط 
انتشارات به نشر )آستان قدس رضوی( 

منتشر و روانه بازار نشر شده است.
این کتاب روایتگر روزهای اعتراضات و 
بحبوبه  در  مردم  راهپیمایی های گسترده 
انقلاب اسلامی است که همگی از زن و 
مرد حتی بچه ها در آن حضور دارند. دوران 
انقلاب و ظلم و بی عدالتی های آن زمان 
که شاید تاکنون کودکان مجال اندیشیدن 

به آنها را نداشته اند.

در این داستان قصه دختری روایت می شود 
که خود راوی داستان هم هست، او نقاشی 
دختری را می کشد که غمگین کنار پنجره 
ایستاده است. راوی پیش او می رود و با 
او حرف می زند. معلوم می شود که پدر و 
مادرش به تظاهرات رفته اند و او را با خود 
نبرده اند. آن دخترها به محل تظاهرات 

می روند و ادامه داستان در فضای سراسر 
رعب و وحشت در میانه اعتراضات مردمی 
علیه حکومت پهلوی روایت می شود. در 
این اثر در قالب داستانی خواندنی مخاطب 
کودک امروزی همراه با راوی داستان به 
میانه تجمعات اعتراضی علیه شاه می رود 
با آن ها هم صدا شده و شعار می دهد و در 
پایان با برخوردهای خشونت آمیز نیروهای 
شاه با مردم و راهپیمایی های اعتراضی 
مردمی و چگونگی رسیدگی به مجروحان 

در بیمارستان ها آشنا می شوند.
ابراهیم حسن بیگی نویسنده اهل بندرترکمن 
بیشتر در حوزه ادبیات کودک و نوجوان و 
دفاع مقدس فعالیت می کند. او که متولد 
۱۳۳6 در گرگان است، داستان نویسی را 

با موضوع دفاع مقدس آغاز کرده و پس از 
آن به موضوعات دیگری نظیر جنگ، 
انقلاب و همینطور مسائل اجتماعی در حوزه 
بزرگسال، کودک و نوجوان پرداخته است. 
این داستان نویس بیش از ۴۰ اثر برگزیده 
در جشنواره های معتبری نظیر ربع قرن 
دفاع مقدس، کتاب سال، کتاب فصل، 
کتاب دفاع مقدس، جشنواره شهید غنی 
پور و غیره دارد و برخی آثار او به زبان های 
مختلف دنیا نیز ترجمه شده اند. مجموعه 
داستان های ۱۰ جلدی »اشکان و اشکانه« 
و »نشانه ها« از جمله آثار اوست که در 

انتشارات به نشر منتشر شده اند.
این کتاب با شمارگان ۲ هزار نسخه و 

قیمت 5۰ هزار تومان منتشر شده است.

توسط انتشارات به نشر؛ قصه »یک روز عجیب« برای بچه ها به کتابفروشی ها آمد

تاکنون بیش از ۴ میلیون جوان ایرانی برای 
حضور در سرزمین های اشغالی در سایت 

طوفان الاقصی ثبت نام کرده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، پس از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی و آغاز موج گسترده 

نسل کشی و حمله به زنان و کودکان مظلوم 
غزه جمعی از جوانان با راه اندازی سایتی از 
مردم ایران درخواست کرده اند ند برای حضور 
در سرزمین های اشغالی و اعلام آمادگی 
مبارزه با اسرائیل با شعار »حریفت منم« 

اقدام به ثبت نام کنند که در پی ادامه این 
عملیات و جنایت وحشیانه و حمله هولناک به 
بیمارستان المعمدانی غزه، هر لحظه بر تعداد 
ثبت نامی ها افزوده می شود و تا کنون بیش 
از ۴ میلیون نفر جوان ایرانی برای حضور در 
سرزمین های اشغال در پایگاه طوفان الاقصی 
به نشانی alaqsastorm.com  ثبت نام 

کرده اند.
تا کنون بیش از ۴ میلیون نفر جوان ایرانی از 
alaqsastorm. سایت ثبت نام به آدرس

com شمارنده این ثبت نام روی قاب 
تلویزیون و شبکه ۳ قرار گرفت که از 
مخاطبان خود می خواست نام خود را به 

سامانه ۳۰۰۰۲۱۲ ارسال کنند.

بیش از ۴ میلیون جوان ایرانی آماده جنگ با اسراییل هستند



خبر
  

تیتر های 
کوتاه خبری

اقتصادی شماره 4260
یک شنبه 
30 مهر   1402 4

چین بزرگ ترین شریک 
تجاری ۱۴۰ کشور جهان

بودجه نظامی۴۰ میلیارد 
دلاری ترکیه برای ۲۰۲۴

۱۰۰درصد پول گندم کاران 
مناطق گرمسیر پرداخت شد

صادرات غیر نفتی ایران در شش ماهه امسال بیشتر از سال گذشته 
شده است و در این میان شاهد رشد تجارت کشورمان با شرکای 

همیشگی اش هستیم.
به گزارش ایسنا، به بهانه روز ملی صادرات به سراغ آمارهای تجاری 
رفتیم تا ببینیم صادرات غیر نفتی ایران در پایان شهریور ماه سال جاری 
چه وضعیتی دارند و میزان تغییرات آن ها نسبت به شش ماهه سال 

گذشته چقدر است.
آمارهای رسمی منتشر شده در گمرک نشان می دهد در شش ماهه 
نخست امسال بیش از ۶۷ میلیون ۷۳۴ هزار تن انواع محصولات و 
کالاهای غیرنفتی از ایران به بیش از ۱۴۹ مقصد مختلف صادر شده 

است که ارزشی بالغ بر ۲۴ میلیارد و ۱۴۴ میلیون دلار داشته است.
این آمار از نظر وزنی ۲۹.۰۹ درصد رشد را نسبت به شش ماهه نخست 
سال گذشته نشان می دهد و البته حدود دو درصد ارزش صادراتی این 
کالاها پایین تر از همین بازه زمانی در سال گذشته است. البته آمارهای 
وارداتی نیز در مقیاس وزنی و ارزش دلاری نسبت به نیمه نخست سال 

گذشته رشد داشته است.
در این آمارها چین نخستین  مقصد صادراتی ایران و می توان گفت 
بزرگترین خریدار کالاهای ایرانی است، چرا که بیش از ۶.۹ میلیارد 
دلار از کالاهای ایرانی به چین صادر شده است و سهمی بالغ بر ۲۸.۶۷ 

درصد از کل ارزش صادرات ایران در شش ماهه ابتدایی امسال را 
شامل می شود.

از سوی دیگر عراق با ۴.۵ میلیارد دلار و سهم ۱۸.۸۱ درصدی، امارات 
متحده عربی با صادرات حدود سه میلیارد دلاری و سهم ۱۲.۴۹ 
درصدی، ترکیه با صادرات ۲.۴ میلیارد دلاری و سهم ۱۰.۳۵ درصدی 
و هند با صادرات حدود یک میلیارد دلاری و سهم ۴.۴ درصدی از کل 
ارزش صادراتی محصولات ایرانی در شش ماهه نخست، عمده ترین 

مقاصد صادراتی ایران را شامل می شود.
البته پس از هند کشورهای پاکستان، افغانستان، عمان، فدراسیون 

روسیه و اندونزی در رتبه های ششم تا دهم عمده ترین مقاصد صادراتی 
ایران قرار می گیرند.

عمده ترین کالاهای صادراتی ایران در شش ماهه نخست امسال شامل 
محصولات پتروشیمی و میعانات می شود، چرا که نخستین کالای 
صادراتی گاز طبیعی مایع شده است که در شش ماهه نخست امسال 
بیش از ۴.۹ میلیون تن به ارزشی بالغ بر ۱.۷ میلیارد دلار در ظروف یک 
هزار سانتی مترمکعب و بیشتر صادر شده است و بالغ بر هفت درصد کل 

صادرات ایران را به خود اختصاص داده است.
پس از گاز طبیعی پروپان و بوتان مایع شده در همین مقیاس نیز در 
رتبه های دوم و سوم قرار می گیرد که به ترتیب ارزش صادراتی آنها 
بیش از ۱.۶ و ۱.۱ میلیارد دلار بوده است و سهمی بیش از ۶.۸ و 
۴.۸ درصد از کل ارزش صادراتی ایران را شامل می شود. قیر و نفت 
چهارمین کالای عمده صادراتی ایران از نظر ارزش دلاری محسوب 

می شود و متانول در رتبه پنجم جای می گیرد.
آمارهای گمرکی نشان می دهد یک میلیارد و ۴۸ میلیون دلار 
قیرنفت به کشورهای مختلف صادر شده است و ارزش صادراتی 
متانول در شش ماهه نخست امسال به یک میلیارد و ۳۹ میلیون 
دلار می رسد و این محصولات به ترتیب ۴.۳۴ درصد و ۴.۳۱ 
 درصد کل ارزش صادراتی ایران به کشورهای مختلف را شامل 

می شود.
این پنج محصول عمده صادراتی ارزشی بیش از شش میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار دارند و ارزآوری آنها به اندازه ۱۰ درصد کل صادرات ایران 

در شش ماهه نخست امسال است.

افزایش صادرات در نیمه اول سال 
قرار است به  زودی با بهره برداری از دومین پروژه ریلی 
دولت در یک  سال، کریدور ریلی مرکز به غرب کشور 
تکمیل و مراکز استان های کردستان و همدان به شبکه 

ریلی متصل می شود.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، محور ریلی همدان 
- سنندج در یک و سال و نیم گذشته نزدیک به ۳۲ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که نشان دهنده عزم 
دولت در تکمیل شبکه حمل  و نقل ریلی و توجه ویژه به 
اجرای مفاد برنامه ششم توسعه است که تاکید دارد سهم 
جابه جابی بار و مسافر به ترتیب باید به ۳۰ و ۲۰ درصد 

افزایش یابد.
در ماده ۲۴ برنامه ششم توسعه، رهبر معظم انقلاب در 
بین چهار حوزه حمل و نقل، بر توسعه حمل و نقل ریلی 
تاکید دارند و مطابق بند »ب« ماده ۵۷ برنامه ششم 
توسعه، باید سهم بار ریلی به ۳۰ درصد و سهم مسافر به 

۲۰ درصد افزایش می یافت.
در ۲ سال گذشته با تداوم تکمیل پروژه های ریلی، قرار بر 
آن شد که سه پروژه ریلی نیمه کاره تا پایان سال افتتاح 
شود. نخستین مورد، راه آهن »بستان آباد- تبریز« به طول 
۴۴ کیلومتر بود که بخشی از کریدور ریلی شرق به غرب 
کشور محسوب می شود و در تابستان امسال به بهره 
برداری رسید و حالا نوبت به راه آهن همدان- سنندج به 

طول ۱۵۱ کیلومتر رسیده است.
پروژه ریلی همدان-سنندج از سال ۸۴ آغاز شده است 
و اکنون با بیش از ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی در فاز 

بهره برداری قرار دارد.
راه آهن همدان- سنندج با هدف ایجاد یک کریدور ریلی 
از مرکز به غرب کشور طراحی شده است که در آینده 
با اتصال به مرز باشماق و کشورهای عراق و سوریه با 
ایجاد کریدور ترانزیتی ریلی شرق به غرب، نقش مهمی 

در ترانزیت ملی و بین المللی ایفا خواهد کرد.
اکنون عملیات اجرایی کل خط به پایان رسیده است و 
با تزریق اعتبار مورد نیاز، بخش های باقی مانده تکمیل 
می شود و در پاییز به بهره برداری می رسد. ارزش روز 
این پروژه بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان است. این مسیر 
یک ابرپروژه محسوب می شود که ترانزیت ریلی غرب 

کشور را متحول می کند.
به گزارش ایرنا، هدف گذاری توسعه شبکه ریلی کشور 
تا پایان دولت سیزدهم یک هزار و ۳۳۵ کیلومتر است. 
تا پایان دولت علاوه بر طرح های ذکر شده راه آهن 
مبارکه- سفید دشت- شهرکرد به طول ۹۰ کیلومتر، 
راه آهن سبزوار-مشهد به طول ۴۵ کیلومتر، راه آهن 
بیرجند- یونسی به طول ۵۰ کیلومتر، راه آهن چابهار- 
زاهدان به طول ۶۲۸ کیلومتر و دورود- خرم آباد به طول 

۱۱۵ کیلومتر آماده بهره برداری می شود.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر 
اهمیت ارتقای کیفیت در تولید مصالح، استفاده بهینه از 
نیروی کار و بهره گیری از فناوری های نوین ساخت برای 

توسعه صنعت ساختمان تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »محمدمهدی 
حیدری« بر اهمیت ارتقای کیفیت در تولید مصالح، 
شیوه های طراحی و اجرا و سرعت دادن به روند ساخت 
و ساز، رقابت در پیشرفت تکنولوژی، استفاده بهینه از 
نیروی کار و بهره گیری از تکنولوژی های نوین ساخت 

تاکید کرد.
وی افزود: استفاده از فناوری های نوین ساختمانی 
به منظور توسعه صنعت ساختمان در این برهه زمانی 
ضروری است. به همین منظور برای ایجاد تعامل با 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در زمینه صنعتی سازی و 
فناوری های ساخت و اجرای سیستم های ساختمانی، 
تشکیل جلسات تخصصی و مستمر برای ارتقای 
 کیفیت ساخت و ساز در پروژه ها باید در دستور کار قرار

بگیرد.
در این جلسه در خصوص روش های صنعتی سازی و 
فناوری های نوین در صنعت ساختمان بحث و تبادل نظر 
شد. از جمله مواردی که مورد تبادل نظر قرار گرفت 
می توان به سیستم ساختمان های ساخته شده سه بعدی، 
سیستم ساختمانی پیش ساخته سریع الحداث، سیستم 
دیوار باربر بتن مسلح با قاب های عایق ماندگار، سیستم 
قاب ساختمانی ساده بتن آرمه پیش ساخته و دیوار برشی 
بتنی درجا و سقف های پیش ساخته، سیستم ساختمانی 
نیمه پیش ساخته بتنی متشکل از پانل های دیوار دو لایه 
و سقف و بتن درجا، سیستم ساختمانی پیش ساخته با 
صفحات منفرد ساندویچی با بتن پاششی، سیستم بتن 
مسلح با قالب عایق ماندگار پلیمری، سیستم بتن مسلح 
کاملاپیش ساخته، سیستم ساختمانی متشکل از پانل های 
ساندویچی بتن سبک، سیستم قاب خمشی مختلط بتنی 
- فولادی تیرپیوسته ، سیستم اسکلت فولادی پیش 
ساخته با اتصالات پیچ و مهره و سیستم لارج پنل پیش 
ساخته که دارای تاییدیه مرکز تحقیقات راه، مسکن و 

شهرسازی هستند، اشاره کرد.

جزئیات تکمیل کریدور ریلی مرکز 
به غرب کشور در پاییز امسال

7 همت
 پرداخت پول گندمکاران 

باقی مانده است

400میلیارد تومان 
پاداش به مردم در 

زمینه صرفه جویی برق 
پرداخت شد 

160درصد 
فزایش ارزش ذخایر 

معدنی هرمزگان 

5 درصد
 مصرف آب خانگی 

کاهش یافت 

3برابر 
شدن کسری بودجه 
آمریکا در کمتر از 

یکسال 

240میلیارد تومان
 به طرح کاشت یک 

میلیارد درخت اختصاص 
یافت 

15هزار
 قرارداد اجاره رایگان در 

کشور ثبت شد 

18هزارتن
 صادرات کالای ایرانی 

به روسیه 

5تا30میلیون 
تومان

 افزایش قیمت 
خودروهای داخلی و 

خارجی 

5900 بنگاه
 طبقه بندی را اجرا 

نکردند

50 درصد 
مطالبات از ایرلاین ها 

وصول شد

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تاکید کرد:

استفاده از فناوری های نوین 
ساختمانی برای توسعه صنعت 

ساختمان 

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران درباره مشکلات 
اخیر این شرکت و دلایل مأموریت وزیر ارتباطات 
برای رسیدگی به اوضاع مخابرات ایران همچنین 
علت اینکه بحث تمدید پروانه شرکت مخابرات 

طولانی شده است توضیح داد.
مجید سلطانی - مدیرعامل شرکت مخابرات ایران- 
با حضور در خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، 
درباره مباحث متعدد و مهم این شرکت صحبت کرد 
و به سوالات خبرنگاران این مجموعه پاسخ داد. او 
درباره مشکلات اخیر به وجود آمده برای این شرکت 
و دلایل مأموریت وزیر ارتباطات برای رسیدگی به 
اوضاع نابه سامان شرکت مخابرات ایران، اظهار کرد:  
وزیر محترم ارتباطات به واسطه اینکه به عنوان 
سهامدار ۲۰ درصدی شرکت مخابرات ابران و نیز 
یکی از اعضای هئیت مدیره شرکت مخابرات ایران 
می باشد و نیز دو عضو هئیت مدیره شرکت ارتباطات 
سیار توسط ایشان منصوب می شوند، تاثیر مستقیم 
در اداره شرکت مخابرات ایران و شرکتهای تابعه دارد 
و از سوی دیگر به استناد قانون وظایف و اختیارات 
وزارت ارتباطات و فتاوری اطلاعات ایشان به عنوان 
نماینده حاکمیت در خصوص شرکت مخابرات ایران 

نقش هدایت گر کلان دارند.
سلطانی با اشاره به مشکلات مالی فعلی که براساس 
تصمیمات ناصواب در دولتهای قبل است، خاطرنشان 
کرد: تضعیف جریان های نقدینگی شرکت مخابرات 
میوه همان سیاست های قبلی است و موجب  بروز 
نارضایتی شاغلان این شرکت شده چراکه تأخیر ۱۷ 
و ۱۸ روزه در  پرداخت  حقوق را به دنبال داشته 
است. البته این موارد قبلا پیش بینی شده بود و طی 

مکاتبات متعدد به اطلاع مقامات عالی اجرایی و 
حاکمیتی رسیده بود.

وی افزود: در همین راستا بنده با آقای مخبر جلسه ای 
داشتم که طی آن مسائل و مشکلات شرکت را 
مطرح کردم و ایشان فرمودند که با وزیر ارتباطات 
صحبت می کنند تا جلسه ای برگزار و مشکلات این 

شرکت حل شود.
دستور معاون اول محترم ریاست جمهور منجر به 
تنظیم جلسه ای با رئیس سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات رادیویی، جناب آقای دکتر لاجوردی شده 
است که امیدوار هستیم که تصمیمات این جلسه به 

خیر مردم و شاغلان شرکت مخابرات ایران باشد.
سلطانی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل کاهش 
میزان نقدینگی امکان برنامه ریزی کردن زمان 
ایران  پرداخت حقوق شاغلان شرکت مخابرات 
میسر نیست، تصریح کرد: علت اساسی این موضوع 
برهم خوردن توازن درآمد- هزینه این شرکت 
است. مخابرات ایران شرکتی است که براساس 
ارایه خدمات به جامعه دارای درآمد برمبنای ریال 
است و می بایست براساس این درآمد ریالی نسبت 
به هزینه کرد برپایه دلار و ارز اقدام نماید تا امکان 
تداوم خدمت رسانی وجود داشته باشد لذا تغییر 
در برابری ریال به ارز یا باید به صورت یارانه از 
سوی دولت تامین شود و یا اینکه متناسب به این 
تغییرات مرجع نرخ گذاری نسبت به برقراری تعادل 
برای موازنه درآمد و هزینه از طریق اصلاح و تعدیل 
نرخ خدمات اقدام نماید که متاسفانه از سال ۹۱ به 
بعد کمیسیون تنظیم مقررات این تعرفه ها را ترمیم 
نکردوعدم تعدیل تعرفه های خدمات شرکت که در 

برخی تعرفه ها ۲ سال و در تعرفه ثابت بیش از ۱۰ 
سال  طول کشیده است، منجر به عدم رشد متوازن 

در درآمد شرکت شد.
مدیرکل شرکت مخابرات تصریح کرد: هرچند با 
حمایت جناب آقای دکتر زارع پور اقداماتی برای 
درمان این مشکل صورت گرفت اما به علت مدت 
دار بودن عدم اتخاذ تصمیم در دولت قبل موجب 
شده است که کارهای بیشتری برای اصلاح مورد 

نیاز باشد.
مدیر عامل شرکت مخابرات ایران در ادامه با تاکید 
بر اینکه به صورت کلی تصمیم گیری در زمینه تعرفه 
بر عهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است، 
تصریح کرد: مسائلی دیگری هم وجود دارد و چون 
مخابرات ایران شرکت بزرگی است، تاثیر افزایش 
تورم و تغییر برابری ریال و ارز برهزینه هایش 
تصاعدی خواهد بود و نه خطی، این در حالی است 
که درآمدش رشدی نداشته است. درواقع مجوزی 
برای افزایش درآمد داده نشده و بر این اساس، در 
بخش ثابت، عملکرد ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ شرکت، 
با زیان عملیاتی دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده 

است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون علت عدم صدور مجوز 
برای افزایش درآمد به مخابرات ایران اعلام  نشده، 
است، تأکید کرد: این مساله برای ما هم جای سوال 
است. سال گذشته ۵۰۰ میلیارد تومان یارانه توسط 
شرکت مخابرات  به واسطه عدم تعدیل نرخ خدماتی 
که به شرکتهای خصوصی فعال در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات واگذار شده است  پرداخت شده 
است و این در حالی است که امسال این عدد به ۸۰۰ 

میلیارد تومان رسیده است.
سلطانی همچنین در ادامه به موضوع عدم تمدید 
پروانه شرکت مخابرات ایران پرداخت و اظهار کرد: 
مدت پروانه این شرکت ۱۵ سال بود که تمام شده 
ومطابق فرآیند تمدید پروانه که مورد توافق طرفین 
است، در زمان قانونی مکاتبه های لازم برای تمدید 
انجام شده است. البته طبق مستندات حقوقی موجود 
وزارت ارتباطات با تمدید پروانه به مدت ۵ سال از 
تیرماه ۱۴۰۲ موافقت کردند اما اعلام کردند که 
شروطی لازم است که به آن الحاق شود و بعدا اعلام 

می کنند.
وی ادامه داد: در این مدت وزارت ارتباطات به 
 FCP ارائه پروانه ای به شرکت های کوچک تر
اقدام کرد تا بازیگران این عرصه در کنار شرکت 
مخابرات برای تحقق ۲۰ میلیون پورت فعالیت 
کنند. براساس تصمیمات سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی مقرر شد که شرکت مخابرات 
ایران نیز در تحقق پروژه ۲۰ میلیون پوشش به 
شرط امضای تفاهم نامه ای که تدوین شده است، 
فعالیت نماید اما با بررسی  تقاهم نامه مشاهده شد 
که برخی موارد و شروط آن محاسبه و چشم انداز 
اقتصادی و طرح تجاری آن را خدشه دار می کرد و 
مدیران ارشد مخابرات ایران به واسطه مسئولیت در 
قبال سرمایه سهامداران خرد که حق الناس بوده و 
نیز حراست از منافع و سرمایه عموم مردم در قالب 
سهام دولت که بیت المال است، نسبت به آن ایراد 
کرده و چندین بار درخواست تغییر در این موارد را به 
 وزیر محترم و ریاست سازمان تنظیم مقررات اعلام

کردند.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران پاسخ داد: 

علت طولانی شدن تمدید پروانه و دلایل مشکلات شرکت مخابرات ایران

مناقصه گزار : مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان
موضوع مناقصه:  ارائه خدمات ایمنی،اطفاء حریق و امداد و نجات بندرشهید باهنر و بنادر تابعه )جاسک 

،سیریک ،تیاب ،هرمز و شهید حقانی (به شرح اسناد مناقصه
مهلت و نحوه دریافت اسناد : 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۹ روزشنبه تا ساعت ۱۹:۰۰روز پنج شنبه 
مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۴ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافت )خرید(رایگان اسناد 

اقدام نمایند.   
مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت۱۹:۰۰روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰درسامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir  بارگذاری نمایند.

تبصره ۱:متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بربارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به »تحویل 
فیزیکی صرفاً پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( »به دبیرخانه مرکزی مدیریت بنادرودریانوردی شهید 

باهنر و شرق استان هرمزگان-ساختمان اداری-طبقه ی همکف تسلیم نمایند.
تبصره ۲:کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشایش 
 www.setadiran.irپاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت )ستاد ایران( آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهی است در صورت 
عدم انجام فرآیند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه(:جهت شرکت در مناقصه 
به مبلغ ۲۱.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال  با واریز وجه نقد به حساب سپرده بندر به  شماره شباء 
IR ۰۳۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۹۰۳ نزد بانک مرکزی به نام سپرده بندر شهید باهنر یا به صورت 

ضمانت نامه بانکی معتبر.

تبصره:ضمانت نامه مذکور می بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل سه ماه دارای اعتبار باشد همچنین 
برای یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

زمان و محل بازگشایی پاکات:  
بازگشایی پاکات الکترونیکی در مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۱روز   یکشنبه ساعت۹:۰۰ در بندر شهید باهنر-

ساختمان اداری –طبقه چهارم – حوزه مدیریت  انجام می گردد.
• این آگهی در سامانه تدارکات الکترونی دولت به www.setadiran.ir ثبت گردیده فقط پاکاتی 
قابل قبول و بازگشایی می گرددکه مناقصه گر در سامانه ثبت نام،کلیه مدارک)مدارک مورد نیاز ارزیابی 
کیفی،اسناد مناقصه،ضمانت نامه ،قیمت پیشنهادی( دارای امضای الکترونیکی با مهرگرم را در سامانه 
بارگذاری و اصل ضمانت نامه را به دبیر خانه مدیریت  بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان 

هرمزگان ارسال نموده باشد.
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پاکت الف :
• آدرس: استان هرمزگان- بندرعباس- بلوار پاسداران – جنب میدان قائم – مدیریت  بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق استان هرمزگان – واحد HSE  مدیریت بحران و پدافند غیر عامل  تلفن:  ۰۷۶۳۲۱۲۹۴۹۴  

شناسه ملی:۱۴۰۰۰۱۸۰۶۱۴   کداقتصادی:۴۱۱۳۱۹۵۷۷۹۸۶        کدپستی:۷۹۱۷۹۱۴۶۹۹
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

• مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱۹۳۴
• دفتر ثبت نام :     ۸۸۹۶۹۷۳۷  و ۸۵۱۹۳۷۶۸

 روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی 

شهید باهنر و شرق استان هرمزگان

p.m.o p.m.o



اجتماعی

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست در نهمین نشست 
وزرای محیط زیست جهان اسام با تأکید بر جهان شمول 
بودن موضوع محیط زیست از رشد نرخ سواد در ایران به 
بالای ۹۰ درصد در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: چارچوب 
اصل مهم و مترقی ۵۰ قانون اساسی جمهوری اسامی 
ایران، سرلوحه سیاست گذاری ها و راهبُردهای محیط زیستی 
است و توسعه مبتنی بر دانایی و لزوم توجه به چگونگی 
تولید و توزیع دانش در کشور نیز از اصول بسیار مهم مندرج 

در این برنامه ها بوده است.
به گزارش ایسنا، علی ساجقه - معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست - در ابتدای سخنرانی 
خود در نهمین نشست وزرای محیط زیست جهان اسام 
اظهار کرد: در ابتدا فرصت را غنیمت شمرده و مراتب 
قدردانی خود و دولت جمهوری اسامی ایران را از دولت 
عربستان سعودی و سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 

جهان اسام در برگزاری این نشست ابراز می دارد.
وی با تأکید بر اینکه امروزه جهان سعی دارد تا به مدد 
آموزش، تفکر صرفاً توسعه گرای حاکم بر جامعه صنعتی 
را به سمت تفکر پایداری سوق دهد افزود: در این راستا 
آگاهی رسانی محیط زیستی، تنها راه تغییر نگرش و ایجاد 
ارزش های پایدار همچون عدالت، برابری، قناعت، احترام 
به طبیعت، حقوق انسان ها و سایر موجودات زنده است که 
خوشبختانه در آموزه های دینی و فرهنگی جهان اسام از 
دیرباز وجود داشته و کاماً مطابق با اصول توسعه پایدار 

است و می تواند به عنوان یک الگو کارآمد مطرح شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: البته نباید 
فراموش کرد که دانش و فرهنگ ارزش گرای سنتی در کنار 
خردگرایی علمی و باتوجه به تغییر و تحولات عصر کنونی در 
کنار شکل گیری تفکر توسعه سبز، هر دو برای تحقق توسعه 

متوازن ضروری است .
وی ادامه داد: از سوی دیگر باتوجه به جهان شمول بودن 
موضوع محیط زیست، همکاری و مشارکت جمعی در 
مقیاس منطقه ای و بین المللی شایسته توجه و پیگیری جدی 
است. حضور ما در اینجا فرصت بسیار ارزشمندی را برای 
تبادل نظر دراین خصوص و همچنین به اشتراک گذاشتن 
تجربیاتمان جهت برداشتن گام های مناسب برای رفع این 

نگرانی های مشترک در اختیار می گذارد.
معاون رئیس جمهور در ادامه ضمن اشاره به اقدامات مؤثر 
و ارزشمندی که در حوزه آموزش برای توسعه متوازن در 
جمهوری اسامی ایران انجام شده و استمرار دارد اظهار 
کرد: در بخش آموزش برای همه و رعایت عدالت و برابری 
در آموزش، آمارها نشان می دهد طی سال های )۲۰۲۳( 
۱۴۰۲، نرخ سواد در ایران به بالای ۹۰ درصد رسیده و 
رشد نرخ سواد در بین جامعه زنان نسبت به جامعه مردان 
از شتاب بسیار بالاتری برخوردار بوده است. همچنین نرخ 
سواد در مناطق روستایی و شهری نشان می دهد که مناطق 
روستایی نرخ رشد سواد بیشتری را در مقایسه با مناطق 

شهری تجربه کرده اند.
وی ادامه داد: در بخش آموزش دانشگاهی مقایسه رشد 
میزان دانشجویان دختر و پسر نشان می دهد تعداد 
دانشجویان دختر از افزایش بیشتری نسبت به پسر برخوردار 
بوده است. در این زمینه باتوجه به پیشرفت هایی که در 
کمیت سطح سواد رخ داده است، سیاست کشورم هم اکنون 
بر افزایش کیفیت سواد و تقویت مهارت های عملی متمرکز 

شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه آموزش محیط 
زیستی در سطح ملی مطرح کرد: چارچوب اصل مهم و 
مترقی ۵۰ قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، سرلوحه 
سیاست گذاری ها و راهبُردهای محیط زیستی است و توسعه 
مبتنی بر دانایی و لزوم توجه به چگونگی تولید و توزیع 
دانش در کشور نیز از اصول بسیار مهم مندرج در این 

برنامه ها بوده است.
وی ادامه داد: از جمله اقدامات انجام شده در چارچوب 
برنامه های مذکور می توان به ورود مباحث محیط زیستی در 
نظام آموزش رسمی کشور، اجرای آموزش های فوق برنامه 
در قالب طرح ملی محیط یار، همیاران محیط زیست شهری، 
گسترش کمی و توسعه کیفی سرمایه های اجتماعی و 
سازمان های مردم نهاد )NGOs (محیط زیستی که در حال 
حاضر بالغ بر ۱۰۴۷ تشکل غیردولتی زیست محیطی فعال 
در کشورم وجود داشته و بر اساس سیاست های حمایتی 
سازمان حفاظت محیط زیست، گسترش سازمان های اجتماع 
 محور و ارتقای سطح کیفی فعالیت های تشکل های محیط 

زیستی مدنظر است، اشاره کرد.
معاون رئیس  جمهور در راستای اقدامات انجام شده مطرح 
کرد: سازمان حفاظت محیط زیست، جمهوری اسامی 
ایران باهدف ارتقای سطح آگاهی محیط زیستی، رشد 
کیفی محیط زیست، فراهم شدن بستر معیشت پایدار و جلب 
مشارکت گسترده تمامی گروه های اجتماعی و محلی برای 
برنامه ریزی در حوزه محیط زیست و در نهایت مردمی سازی 
امور محیط زیستی، سازمان های اجتماع محور با عنوان 

»خانه های محیط  زیست« را راه اندازی نموده است.
وی افزود: »خانه محیط زیست« مکانی است برای پیگیری 
تحقق شعار »محیط زیست مردم پایه، هوشمند و فناورانه« 
که می تواند موجبات حضور آگاهانه، داوطلبانه و مؤثر مردم 
در عرصه محیط زیست را فراهم نموده و به ایجاد زمینه 
مدیریت محلی در حفاظت و بهسازی محیط زیست کمک 
کند. در این راستا تاکنون بیش از ۲۰۰۰ خانه محیط زیست 

به عنوان سازمان اجتماع محور محلی تأسیس شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: تقویت بخش 
آموزش عالی محیط زیست ازطریق تأسیس«دانشکده های 
تخصصی محیط زیست« و افزایش رشته های علمی مرتبط 
حوزه محیط زیست، تحقیقات بنیادی از طریق شرکت های 
دانش بنیان در زمینه آموزش محیط زیست به منظور اجرای 
طرح کان توسعه سبز و ارتقای فرهنگ محیط زیستی 
باهدف جلب مشارکت مردم در حفاظت از محیط زیست و 
ترغیب و حمایت از فعالان محیط زیست؛ شامل برگزاری 
۱۳ دوره جشنواره »اعطای جایزه ملی محیط زیست« به 
متخصصان، اندیشمندان و فعالان محیط زیست جمهوری 
اسامی ایران برای ارائه طرح های فاخر زیست محیطی نیز 
از جمله اقدامات انجام شده دیگری است که می توان به 

آن اشاره کرد.

نخستین محموله  کمک های بشردوستانه  جمعیت 
هال احمر ایران به غزه با وزن حدود ۶۰ تن حاوی 
مواد دارویی و بهداشتی، بارگیری و با بدرقه رئیس 
 جمعیت هال احمر در فرودگاه تهران، به مصر ارسال

شد.
 به گزارش ایرنا از جمعیت هال احمر، نخستین محموله 
کمک به غزه به مصر ارسال شد تا به محض باز شدن 
گذرگاه رفح برای ارسال کمک های بین المللی، به دست 

مردم غزه برسد.
جمعیت هال احمر پس از آغاز حمات وحشیانه رژیم 
غاصب صهیونیستی به غیرنظامیان در غزه، آمادگی این 
جمعیت برای ارسال محموله کمک های بشردوستانه 
به غزه را اعام کرده بود و در این راستا، هماهنگی ها 
و تاش های بسیاری با سران فدراسیون، کمیته 
 ونهضت بین المللی صلیب سرخ و هال احمر انجام 

داده بود.
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هال احمر همچنین 
تاکید کرده است که سه بیمارستان سیار آماده است 
و رایزنی های بین المللی برای برپایی این بیمارستان ها 
 در مرز غزه برای کمک به مجروحان جنگی ادامه

دارد.
در حال حاضر کامیون های زیادی در مرز رفح در مصر 
آماده هستند تا به محض اینکه گذرگاه باز شود به غزه 
ارسال شوند. یک محمولهاز طریق کشتی نیز درحال 
آماده سازی است که کمک ها از طریق دریا هم ارسال 

شود.
 

یک روانشناس بالینی گفت: بعضی اوقات بچه ها 
مهارت های ارتباطی ندارند و نمی توانند با بچه های 
 دیگر ارتباط برقرار کنند و یا مورد تمسخر قرار 

می گیرند.
به گزارش ایسنا، فرشاد شیبانی روانشناس بالینی 
و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
پیرامون موضوع با کودک ترسیده از مدرسه چه 
کنیم گفت: کودکانی که این ترس را تجربه 
 می کنند مشکات متعددی برایشان به وجود 

می آید.
وی افزود: مشکاتی مانند اضطراب و افسردگی و 
بازماندن از تحصیل برای این بچه ها به وجود می آید. 
شب ادراری و ناخن جویدن به دلیل ترس برطرف نشده 

از مدرسه رفتن است.
شیبانی  تصریح کرد: میزانی از ترس برای کودکی 
که برای اولین بار وارد مدرسه می شود طبیعی است. 
چنین بچه هایی با بی انگیزگی از خواب بیدار شده و 
عایمی همچون سردرد، دل درد و بی قراری دارند. آنها 
 دوست ندارند مدرسه بروند و ممکن است پرخاشگری

کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح 
کرد:   چنین بچه هایی گاهی اوقات زودتر از مدرسه 
بیرون می آیند و یا فرار می کنند. اضطراب جدایی یکی 
از دلایل مدرسه نرفتن بچه هاست. گاهی اوقات والدین 
کودک بیمار هستند و بچه ها نمی توانند آنها را تنها 
بگذارند گاهی نیز محیط مدرسه به علت سختگیری های 
 بیش از حد اولیای مدرسه برای بچه ها نا مطلوب 

می شود.
وی افزود: بعضی اوقات بچه ها مهارت های ارتباطی 
ندارند و نمی توانند با بچه های دیگر ارتباط برقرار کنند 
و یا مورد تمسخر و زورگویی قرار می گیرند. ترس از 
دستشویی رفتن یا بی اختیاری ادرار نیز می تواند 
 یکی از دلایل ترسیدن بچه ها برای رفتن به مدرسه 

باشد.
شیبانی با اشاره به اینکه اگر کودک سرزنش شود 
مشکات دو چندان می شود گفت: ما باید با کودک 
صحبت کنیم البته این صحبت باید با همدلی باشد. 
حمایت از فرزندان در این مواقع بسیار راه گشاست 
 مقایسه کار ناپسندی است که مشکل را بیشتر

می کند.
وی مطرح کرد: والدین باید شرایط مدرسه را بررسی 
کنند تا متوجه شوند چه مشکات احتمالی باعث دلزدگی 
کودک از مدرسه شده است. آنها نباید بچه ها را از مدرسه 
و عدم انجام تکالیف بترسانند. اگر با تمام این راهکارها 
مشکل بچه ها حل نشد لازم است حتما از روانشناسان 

کمک بگیرند.

آموزش و پرورش در اطاعیه ای اعام کرد: داوطلبانی 
که در ردیف قبولی نهایی آزمون دبیری و هنرآموزی قرار 
نگرفته اند و نسبت به عدم قبولی خود در آموزش و پرورش 
معترض هستند، پس از ۲۴ ساعت از اعام نتایج از سوی 
سازمان سنجش آموزش کشور با مراجعه به سامانه ارزیابی 

تکمیلی نسبت به ثبت اعتراض خود اقدام کنند.
به گزارش ایرنا از آموزش پرورش، در این اطاعیه آمده 
است: داوطلبانی که در ردیف قبولی نهایی آزمون دبیری 
و هنرآموزی قرار نگرفته اند و نسبت به عدم قبولی 
خود در آموزش و پرورش معترض هستند، بعد از ۲۴ 
ساعت از اعام نتایج از سوی سازمان سنجش آموزش 
کشور با مراجعه به سامانه ارزیابی تکمیلی به نشانی 
 jazb.sru.ac.ir نسبت به ثبت اعتراض خود اقدام

کنند.
داوطلب برای ورود به سامانه باید کد ملی را به عنوان نام 
کاربری و شماره پرونده در آزمون را به عنوان رمز عبور درج 
کند تا وارد حساب کاربری خود شده و امکان ثبت اعتراض 

را داشته باشد.
مدت زمان ثبت اعتراض در سامانه پنج روز خواهد بود. 
بدیهی است بعد از اتمام مهلت تعیین شده اقدامی برای 

پذیرش درخواست صورت نمی گیرد.
در ادامه این اطاعیه تاکید شده است: داوطلبان معترض 
از مراجعه و پیگیری حضوری به اداره های کل آموزش و 
پرورش استان، هسته های گزینش استان یا ستاد وزارت 
آموزش و پرورش خودداری کنند. رسیدگی به اعتراضات 
در آموزش و پرورش فقط از طریق درگاه اطاع رسانی 
رسیدگی به اعتراضات انجام می شود. پاسخگویی به نتیجه 
اعتراض داوطلبان نیز حداکثر تا ۴۵ روز پس اتمام مهلت 

ثبت اعتراض، از همین درگاه خواهد بود.
این اطاعیه می افزاید: درباره داوطلبانی که صاحیت های 
عمومی )گزینش( آنان مورد تایید قرار نگرفته و در ستون 
وضعیت قبولی کارنامه اعام نتایج نهایی با کد ۱۹ 
مشخص شده، ضروری است از تاریخ ششم آبان 
۱۴۰۲ تا ششم دی ۱۴۰۲ ضمن مراجعه حضوری به 
هسته گزینش استان محل ارزیابی شده خود، نسبت به ارائه 
درخواست کتبی تجدید نظر اقدام کرده و مراحل بررسی 
پرونده خود در فرآیند تجدید نظر را از هسته مزبور پیگیری 
کنند. بدیهی است عدم ارائه درخواست تجدیدنظر در مهلت 
زمانی مذکور به منزله انصراف تلقی شده و به مراجعات 
و درخواست های پس از تاریخ ششم دی ۱۴۰۲ ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
همچنین داوطلبان آزمون آموزگار ابتدایی )ابتدایی و 
استثنایی( که در آزمون دبیری نیز در ردیف معرفی شدگان 
هستند، چنانچه در آزمون آموزگار ابتدایی )ابتدایی و 
استثنایی( قبول قطعی شده اند، از فرایند استخدام آزمون 
دبیری و هنرآموز حذف شده اند و استخدام آنان فقط 
برای آموزگار ابتدایی انجام شده است. شایان ذکر است 

قبول شدگان نهایی آزمون رشته شغلی آموزگار )ابتدایی/ 
استثنایی( قبل از اتمام مراحل ارزیابی تکمیلی، انصراف 
قطعی )با ثبت رسمی در دفترخانه اسناد رسمی( خود را 
از آزمون آموزگار ابتدایی تحویل اداره کل آموزش و 
پرورش سهمیه خدمتی کرده اند، قبولی آنان در آزمون 
 آموزگار ابتدایی )ابتدایی و استثنایی( »کان لم یکن« تلقی

شد.
در ادامه این اطاعیه تصریح شده است : افرادی که 
انصراف قطعی خود را تحویل آموزش و پرورش داده و در 
فرایند اعام نتیجه آزمون دبیری و هنرآموز قرار گرفته اند، 
چنانچه در ردیف پذیرفته شدگان آزمون مزبور قرار نگیرند، 
امکان بازگشت به استخدامی آزمون آموزگار ابتدایی و 

استثنایی تحت هر شرایطی وجود ندارد.
با توجه به مفاد دفترچه آزمون، مرحله تکمیل ظرفیت 
)درصورت وجود ظرفیت خالی( با اخذ مجوزهای لازم برای 
ظرفیت های خالی مانده، از طریق درگاه سازمان سنجش 
آموزش کشور به نشانی sanjesh.org اطاع رسانی 

خواهد شد.
در اطاعیه آموزش و پرورش آمده است: اعام نتایج 
نهایی آزمون بر اساس مجموع نمره کل نهایی داوطلبان 
معرفی شده واجد شرایط با وزن ۶۰درصد آزمون کتبی و 
۴۰ درصد ارزیابی تکمیلی و با در نظر گرفتن سهمیه های 
قانونی صورت گرفته است. بنابراین داشتن نمره کتبی بالاتر 
در مرحله معرفی به بررسی اسناد و مدارک خود اظهاری 
و انجام ارزیابی تکمیلی و یا برعکس کسب امتیاز بالاتر 
در ارزیابی تکمیلی، ماک قبولی فرد تلقی نمی شود. شرط 
قبولی در ظرفیت تعیین شده در دفترچه برای سهمیه مربوط، 
داشتن نمره کل نهایی بالاتر نسبت به سایر داوطلبان است.

    خبر
  

تغییرات اقلیمی مهم ترین پدیده پیش 
روی جهان 

شماره 4260
یک شنبه 

30 مهر  1402

  محیط زیست
چگونگی اعتراض به نتایج آزمون استخدام دبیری و هنرآموزی اعلام شد 

5

نخستین محموله کمک های 
بشردوستانه هلال احمر ایران به غزه 

ارسال شد

 دلایل ترس برخی کودکان از 
مدرسه رفتن

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور 
با اشاره به قانون ارتقای سامت نظام 
اداری و مقابله با فساد گفت: دستگاه های 
اجرایی و اداری به موجب این قانون و سایر 
قوانین مرتبط موظف به پیشگیری و مقابله 
با فساد هستند که این موضوع به آنها 
اباغ شد و از این به بعد، هیچ ترک فعل 
یا کوتاهی از مدیران دستگاه ها در زمینه 
 پیشگیری و مبارزه با فساد قابل پذیرش 

نیست.
به گزارش ایرنا از سازمان بازرسی 
کل کشور، احمد رحمانیان در نشست 
هم اندیشی معاونت اقتصادی سازمان 
بازرسی اظهار داشت: این سازمان در دوره 
تحول و تعالی تغییرات اصولی را در دستور 
کار خود قرار داده که منتهی به پیشرفت 
های قابل توجهی شده است. این تغییرات 
در راستای اصاح امور در داخل و خارج 
از سازمان است که توفیق های موثری نیز 
به دست شده که از آن جمله می توان به 
افزایش ۲۷ درصدی رشد اثربخشی های 

مالی در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد.
وی به اقدامات سازمان بازرسی در ورود به 
حوزه قوانین خاص از جمله قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، هوای پاک، 
تسهیل صدور مجوزها و قانون ارتقای 
سامت نظام اداری و مبارزه با فساد اشاره 
کرد و افزود: برای اجرای برخی از این 
قوانین با وجود اینکه یک دهه از وضع آنها 
می گذشت، اقدام خاصی انجام نشده بود اما 
در دوره تحول و تعالی در دستور کار قرار 
گرفت و به جد پیگیری و نتایج مطلوبی در 
وضع آیین نامه های مرتبط و اجرای تکالیف 

قانونی از سوی دستگاه ها شد.
رشد ۵۰۰ درصدی در فروش و ۹۰۰ 

درصدی در اعاده کالا به صاحبان
رحمانیان با اشاره به برخی از اقدامات 
سازمان بازرسی در نظارت بر انبارهای 
سازمان اموال تملیکی و گمرکات گفت: 

با ورود نظارتی سازمان بازرسی در زمینه 
تعیین تکلیف کالاها در این انبارها با رشد 
۵۰۰ درصدی در فروش و ۹۰۰ درصدی در 

اعاده کالا به صاحبان مواجه بوده ایم.
وی از رشد ۱۰۰ درصدی حمایت از تولید 
و واحدهای تولیدی خبر داد و به موضوع 
فرارهای مالیاتی نیز اشاره کرد و افزود: این 
اقدامات چندین برابر دوره های قبل رشد 

داشته است.
پیگیری حقوق دولتی از دیگر موضوعاتی 
بود که رحمانیان به تشریح آن پرداخت و 
گفت: در این راستا، بیش از ۵۱ هزار میلیارد 
تومان فقط در تهران در سال جاری وصول 
شده که نسبت به گذشته رشد قابل توجهی 

داشته است.
قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور به 
تغییر رویکرد این سازمان در زمینه نظارت 
و بازرسی اشاره کرد و ادامه داد: سازمان 
بازرسی کل کشور در دوران جدید به سمت 
موضوعات کان، اساسی و ریشه ای رفته و 
به جای اقدامات نظارتی بر روی معلول ها، 
بر علت ها تمرکز کرده است زیرا این 
موضوع می تواند نتایج خوب و درخشانی به 

همراه داشته باشد.
وی از پشتوانه الهی برای مبارزه با فساد 
به عنوان یکی از بالاترین پشتوانه ها 
در این حوزه یاد کرد و گفت: در کنار 
این موضوع باید منویات رهبر معظم 
انقاب و دستورهای رییس قوه قضاییه 
 در زمینه مبارزه با فساد سرلوحه کار قرار 

گیرد.
رحمانیان با اشاره به اینکه دستگاه های 

اداری و اجرایی کشور به موجب قانون 
به  اداری موظف  ارتقای سامت نظام 
پیشگیری و مقابله با فساد هستند، اظهار 
داشت: در این رابطه برنامه های بازرسی و 
پیشنهادهای اجرایی تدوین و به آنها اباغ 
شده و از این به بعد هیچگونه قصور، ترک 
فعل یا کوتاهی از مدیر دستگاه های اجرایی 
و اداری در حوزه پیشگیری و مقابله با فساد 
قابل پذیرش نیست و بر اساس موازین 
قانونی مدیران متخلف پس از مستندسازی 

تحت تعقیب قرار می گیرند.
نظارت  توسعه  طریق  از  شفافیت 
الکترونیک و هوشمندسازی؛ بهترین 

شیوه مبارزه با فساد
وی بهترین شیوه مبارزه با فساد را ایجاد 
شفافیت از طریق توسعه نظارت الکترونیک 
و هوشمندسازی دانست و گفت: یکی از 
گام های بسیار مهم سازمان بازرسی که با 
پیگیری رییس این سازمان در سال جاری 
به نتیجه رسید تصویب بند ز تبصره ۱۰ 
قانون بودجه سال جاری از سوی مجلس 
شورای اسامی با موضوع تکلیف دستگاه 
ها به ایجاد دسترسی سامانه ها برای 

سازمان بازرسی کل کشور است.
بازرسی  سازمان  پیگیری های  به  رحمانیان 
کل کشور برای ارتقای شفافیت در 
دستگاه های اجرایی از طریق وضع احکامی 
در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: 
امید داریم مجلس شورای اسامی همکاری 
کند و احکامی را که در زمینه ایجاد شفافیت 
و نظارت بر شبه دولتی ها است، به تصویب 
برساند تا نظارت های موثر، کابردی و 
سراسری با استفاده از فناوری های نوین در 

کوتاهترین زمان محقق شود.
پاسخگو  و  قانون، شفافیت  حاکمیت 

بودن؛ سه اصل مهم
سرپرست معاونت اقتصادی سازمان بازرسی 
کل کشور اضافه کرد: همه دستگاه ها باید 
سه اصل حاکمیت قانون، شفافیت و 

پاسخگو بودن را سرلوحه کار خود قرار 
دهند زیرا توجه به این اصول به صورت 
مطلق، هم در حوزه پیشگیری و هم در 

مبارزه با فساد موثر است.
وی با انتقاد از بسیاری از تصمیم گیری های 
دستگاه های اجرایی و اداری بدون خروجی 
و بهره وری گفت: در این راستا انتظار 
می رود که در نظارت ها به بهره وری 
دستگاه ها در تصمیمات و نتایج مثبت و 

مطلوب برای جامعه نیز توجه شود.
رحمانیان لازمه قدردانی از مردم را عمل 
جهادی دانست و بر لزوم انجام وظایف 
با اخاص و صداقت و انگیزه الهی تاکید 
کرد و افزود: باید کارها آگاهانه، عالمانه، 
هوشمندانه و اثربخش باشد و بازرسان با 
اعتماد به نفس کامل و شجاعت و قاطعیت 
و بدون در نظر گرفتن خط قرمزی در 

مبارزه با فساد اقدام کنند.
قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
نظارت بر نحوه اجرای برنامه های دستگاه 
اجرایی در زمینه تحقق شعار سال، نظارت 
گلوگاه ها  اصاح  و  برای مسدودسازی 
و رویه های فسادزا، ایجاد روحیه ابتکار 
و خاقیت و پرهیز از روزمرگی، تکمیل 
شناسامه مربوط به هر دستگاه اجرایی و 
بانک اطاعاتی مدیران مورد توجه بازرسان 

قرار گیرد.
وی خواستار آگاهی و اطاع از موضوعات 
روز شد و گفت: باید نسبت به موضوعات 
مربوط به حوزه خود اشرافیت کامل داشت.

رحمانیان بر لزوم بازدیدهای سرزده از 
دستگاه ها نیز تاکید کرد و افزود: گاهی 
تفکر نادرستی در مورد برخی دستگاه ها 
ایجاد شده که می گویند اگر کسی در 
باشد، کارش  نداشته  آشنا  دستگاهی 
انجام نمی شود؛ این یک ایراد اساسی 
است؛ بنابراین باید به عنوان ارباب رجوع 
از دستگاه ها سرکشی کرد تا در جریان 

مشکات مردم قرار گیریم. 

قائم مقام سازمان بازرسی:

ترک فعل یا کوتاهی مدیران دستگاه ها در مبارزه با فساد قابل پذیرش نیست

مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن بیان 
اینکه استفاده از طرح کالابرگ الکترونیک 
کاما »اختیاری« است، به میزان استقبال 
مردم از زمان اجرای این طرح اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر ۶۰ میلیون نفر از 
جمعیت کشور مشمول استفاده از کالابرگ 
الکترونیک هستند و این درحالیست که از 
ابتدای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
تاکنون بیش از ۱۷ میلیون نفر در این طرح 
مشارکت کرده  و در صورت هزینه ۲۰۰ 
هزارتومان از یارانه خود، از امتیاز تشویقی 

بهره مند شده اند.
سیدرضا یحیوی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به اضافه شدن دهک های ۶ و ۷ 
درآمدی به طرح کالابرگ الکترونیک، اظهار 
کرد: از ابتدای هفته گذشته، دهک های ۶ 
و ۷ درآمدی همچون دهک های یک تا 
پنج مشمول دریافت امتیاز تشویقی طرح 
کالابرگ شده اند و در صورتی که ۲۰۰ هزار 

تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ قلم 
کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری 
کنند، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ 
هزار تومانی خواهند شد؛ به عبارتی با 
استفاده از این طرح یارانه دهک های یک 
تا ۳ درآمدی به ۵۲۰ هزار تومان و یارانه 
دهک های چهارم تا هفتم درآمدی به ۴۲۰ 

هزارتومان ارتقاء می یابد.
وی افزود: به این دهک ها نیز همان اعتبار 
۱۲۰ هزار تومانی نیز در صورت خرید از 
میان ۱۱ قلم کالای تعریف شده در سبد 

غذایی اضافه شود.
مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
میزان استقبال مردم از این طرح، اعام 
کرد که در حال حاضر ۶۰ میلیون نفر از 
جمعیت کشور مشمول استفاده از کالابرگ 
الکترونیک هستند و این درحالیست که از 
ابتدای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
تاکنون بیش از ۱۷ میلیون نفر )بیش از ۵ 

میلیون خانوار که معادل بیش از ۲۰ درصد 
جمعیت ۶۰ میلیون نفری می شود( در این 
طرح مشارکت کرده  و از امتیاز مزایای طرح 

بهره مند شده اند.
به گفته یحیوی، در فاز ششم اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک که دهک های ۶ و 
۷ درآمدی اضافه شدند، از روز شنبه )۲۰ 
مهرماه( تا روز چهارشنبه )۲۵ مهرماه( حدود 
۴ میلیون نفر مشارکت کردند که در این 
میان سهم مشارکت دهک ۶ و ۷ درآمدی 

معادل ۸۰۰ هزار نفر است.
بنابر اظهارات وی، بیشترین مشارکت ها در 
استفاده از امتیاز تشویقی طرح کالابرگ در 

دهک های پایین تر بوده است.
یحیوی در ادامه به اقدامات وزارت 
رفاه برای سهولت مردم در استفاده از 
کالابرگ پرداخت و افزود: در راستای 
تسهیل خرید مردم، وزارت رفاه با 
مذاکره شده  وارد  اینترنتی  فروشگاه های 
است. هم اکنون زیرساخت های لازم برای 

این اقدام فراهم و امکان خرید از فروشگاه 
اینترنتی »اسنپ مارکت« در طرح کالابرگ 
الکترونیک وجود دارد. همچنین با چندین 
فروشگاه دیگر اینترنتی نیز صحبت شده و 
تست های فنی آن در حال انجام است و 
طی چند هفته آینده این فروشگاه ها نیز به 

شبکه کالابرگ متصل خواهند شد.
مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به یکی 
از پرتکرارترین سوالات مردم نسبت به این 
طرح، توضیح داد: یکی از پرتکرارترین 
سوالات مردم این است که آیا استفاده از 
این طرح اجباری است و باید حتما یارانه 
خود را برای خرید سبد غذایی صرف کنیم؟ 
پاسخ این سوال مشخص و این است که 
در خرید کالابرگ هیچ »اجباری« نیست. 
مردم می توانند یارانه خود را به صورت 
نقدی به همان روال قبل دریافت و استفاده 
کنند یا با ورود به فرآیند خرید کالابرگ، از 

مشوق های آن استفاده کنند.

پاسخ به پر تکرارترین سوال مردم در خصوص »کالابرگ الکترونیک« 



سیاسی

وزیر دفاع ترکیه در گفتگو با رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه ای را مورد ارزیابی 

قرار داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ستاد کل 
نیروهای مسلح، سردار سرلشکر باقری با تاکید بر 
اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در تشدید فشارها و 
جسارت و هتک حرمت به مسجد الاقصی و مردم 
فلسطین اظهار داشت: باید اقدام جدی برای جلوگیری 
از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در حملات وحشیانه 
و غیرنظامیان در غزه و رساندن کمک های انسانی به 

آنها شامل غذا و دارو صورت گیرد.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین حمایت های 
گسترده امریکا از جمله تدارک تسلیحات و مهمات 
سنگین برای رژیم صهیونیستی را به معنای مشارکت 
دولت امریکا در جنایات رژیم صهیونیستی تلقی و آن را 
عامل پیچیده تر شدن اوضاع در غزه دانست و در مورد 

عواقب آن هشدار داد.
وی همچنین از دولت ترکیه خواست از همه ابزارهایش 
در جلوگیری از ادامه جنایات و حمایت از مردم غزه 

بهره گیری نماید.
یاشار گولر وزیر دفاع ملی ترکیه نیز ضمن تشریح 
اقدامات دولت این کشور برای کاهش تنش و توقف 
درگیری ها تاکید کرد کشورش به این تلاش ها ادامه 

خواهد داد.

عزت الله ضرغامی در دیدار با رییس سازمان گردشگری 
تاجیکستان، لغو روادید بین دو کشور را پیشنهاد کرد که 

با استقبال مواجه شد.
به گزارش ایسنا، وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی که برای شرکت در اجلاس سازمان 
جهانی گردشگری به ازبکستان سفر کرده است، با 
کمال الدین مومن زاد ـ رئیس سازمان گردشگری 

جمهوری تاجیکستان ـ دیدار کرد.
ضرغامی با اشاره به ملاقات خود با مقامات تاجیکستان 
در گذشته، اظهار کرد: به مقامات تاجیکستان پیش تر 
پیشنهاد داده بودم گردشگری ارزان قیمت را بین ایران 
و تاجیکستان برقرار کنیم. این پیشنهاد مورد استقبال 
مسئولان عالی رتبه تاجیکستان قرار گرفته بود و در 
دیدار با آقای رئیسی ـ رئیس جمهوری ایران ـ نیز 
مقامات تاجیکستانی این موضوع را مطرح کرده بودند. 
اعتقاد دارم راه مردم ایران و تاجیکستان باید راهی روان 

و ارزان قیمت باشد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان 
کرد: اعتقاد من این است که سطح گردشگری بین دو 
کشور باید بیش از آنچه الان است، باشد تا با توجه 
به اشتراکات فرهنگی و زبانی بین ایران و تاجیکستان 

شاهد سفر مردم دو کشور باشیم.
ضرغامی افزود: یکی از موضوعاتی که باید انجام داد 
لغو روادید است. درباره موضوع لغو روادید در ایران 
کارهای خوبی را انجام داده ایم. قطعا یکی از راه های 
توسعه گردشگری لغو روادید است و امیدواریم به زودی 
لغو روادید با تاجیکستان انجام شود. تاجیکستان نیز این 
لغو روادید را متقابلا انجام دهد. لغو روادید بین ما و شما 
یک کار بزرگ است و سعی می کنیم در ملاقات بعدی 

با شما این کار را قطعی کرده باشیم.
تاجیکستان آماده لغو روادید با ایران است

کمال الدین مومن زاد ـ رئیس سازمان گردشگری 
 ـ نیز در این دیدار گفت: ما با مردم ایران  تاجیکستان 
هم زبان و هم فرهنگ هستیم و این یک مزیت مهم 
به حساب می آید. ضمن اینکه جمهوری اسلامی ایران 
یکی از کشورهایی است که استقلال تاجیکستان را به 

رسمیت شناخت و این برای ما مهم است.
او افزود: در سال ۲۰۲۱ یک یادداشت تفاهم بین 
ایران و تاجیکستان امضا شد و یک کمیته مشترک نیز 
تشکیل شد و خوشبختانه تا امروز سه جلسه مشترک 
برگزار شده است و جلسه چهارم آن در تهران برگزار 

خواهد شد.
با  رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان همچنین 
اشاره به پیشنهاد لغو روادید از سوی ضرغامی، اظهار 
کرد: سفر زمینی گردشگران دو کشور نیز که از سوی 
شما مطرح شد، پیشنهاد خوبی است و ما در این باره 
آمادگی داریم. ایران و تاجیکستان در حوزه های مختلف 
گردشگری دارای ظرفیت هستند و باید از این ظرفیت ها 

به نحو مطلوب استفاده کرد.
رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان افزود: برای رشد 
دادن صنعت گردشگری و رونق آن باید تلاش بیشتری 
کرد و ما در این باره آماده هستیم تا با برنامه خوب 

بتوانیم این را عملی کنیم.

  سیاست خارجی
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در گفتگوی تلفنی سرلشکر باقری با وزیر دفاع ملی 

ترکیه مطرح شد:

ارسال تسلیحات و مهمات جنگی 
برای رژیم صهیونیستی، اوضاع را 

پیچیده خواهد کرد
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پیشنهاد ایران به تاجیکستان برای لغو 
روادید

  سیاست داخلی
    

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: این که 
چگونه با مهاجران و اتباع تعامل داشته باشیم باید در 
یک برنامه جامع دیده شود که اکنون حاکمیت در حال 

تصمیم گیری در این خصوص است.
به گزارش ایسنا، داوود منظور در جلسه علنی صبح 
امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به الزام پوشش 
بیمه سلامت برای تمام اتباع قانونی مقیم کشور باز 
می گشت، بیان کرد: اکنون حاکمیت در مورد اتباع در 
حال تصمیم گیری است. این که ما با مهاجران و اتباع 
چگونه تعامل کنیم باید در یک چارچوب و با نگاهی 
جامع دیده شود. نمی توان به صورت جزء جزء برای 
اتباع تصمیم گیری کرد بلکه باید تمام مسائل اتباع در 

یک بسته جامع دیده شود.
وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر اکنون براساس 
قانون، اتباع خارجی باید بیمه نامه داشته باشند که تمام 
بیماری های احتمالی آنها در مدت اقامت شان در ایران 

مشخص باشد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تصریح کرد: 
ممکن است موضوعی که اکنون در لایحه برنامه برای 
الزام پوشش بیمه سلامت تمام اتباع دیده شده جزئی 
از برنامه حاکمیت در خصوص اتباع نباشد. ابعاد این 

موضوع باید به صورت جامع تر مورد بررسی قرار گیرد.
در نهایت نمایندگان این بند از لایحه برنامه را به منظور 

رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع داد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به ثبت نام ۳۸۶ 
داوطلب گفت: داوطلبان نگرانی بابت شیوه پر کردن 

پرسشنامه نداشته باشند.
محسن اسلامی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آغاز 
ثبت نام نهایی از داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی از صبح امروز، اظهار کرد: 
داوطلبانی که در مرحله ثبت نام اولیه موفق به دریافت 
کد رهگیری شده اند، می توانند در این مرحله ثبت نام 

خود را نهایی کنند.
وی درباره برخی نگرانی ها بابت آشنا نبودن داوطلبان 
با مرحله ثبت نام، گفت: داوطلبان به هیچ وجه نگران 
نباشند و تا وقتی گزینه تایید نهایی را نزده اند، امکان 
ویرایش اطلاعات خود را دارند. طبق ارزیابی همکاران 
من، ۲۲ دقیقه برای ثبت نام نیاز است.  در سامانه ۳۰ 
دقیقه برای ثبت نام آمده اما این بدان معنا نیست که 
پس از اتمام این مدت، داوطلب نمی تواند مراحل ثبت 
نام را طی کند. اگر بعد از این مدت، داوطلب به بیرون 
سامانه هدایت شد، می تواند دوباره به سامانه بازگردد به 

شرطی که گزینه تایید نهایی را نزده باشد.
اسلامی خاطرنشان کرد: داوطلب برای ثبت نام  باید 
یک پرسشنامه را پر کند که شامل اطلاعاتی مثل 
شماره حساب غیرتجاری، مدارک پنج سال سابقه 
فعالیت سیاسی و اجتماعی و از این قبیل اطلاعات است. 
اطلاعات دیگر را هم که ما از مرحله قبلی ثبت نام در 

اختیار داریم بنابراین داوطلبان نگران ثبت نام نباشند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: تاکنون، ۳۸۶ نفر 
ثبت نام خود را نهایی کرده اند.ثبت نام نهایی انتخابات 

مجلس تا ساعت ۱۸ سوم آبان ادامه دارد.

مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی گفت: درس 
نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، شرایطی به مراتب 

فاجعه بارتر را به رژیم صهیونیستی تحمیل خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، دریابان علی شمخانی در حساب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»توصیه  بایدن به نتانیاهو برای عدم تکرار اشتباه 
 آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر، گرچه اعترافی دیرهنگام به 
اشتباهات گذشته است اما در رفتار عملی آمریکا نمود 
جدی ندارد. درس نگرفتن نتانیاهو از اشتباه آمریکا، 
شرایطی به مراتب فاجعه بارتر را به رژیم غاصب اسرائیل 

تحمیل خواهد کرد.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جریان بررسی بندی از 
لایحه برنامه هفتم توسعه مربوط به راه اندازی سامانه ای 
برای رصد سبک زندگی مردم گفت: نباید وارد حوزه مسائل 

شخصی شویم.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در جلسه علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی بندی 
از لایحه برنامه هفتم توسعه در خصوص راه اندازی سامانه 
رصد و پایش سبک زندگی مردم اظهار کرد: دغدغه و 
نظرات دوستان را اصلاح می کنیم، اساسا همانطور که آقای 
مصری بیان کردند نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم اما 
این حوزه ای است که ما طبق مصوبات شورای عالی آن را 
شروع کردیم و این بند به ما کمک می کند؛ ما این موضوع 

را در دولت و کمیسیون تلفیق مورد بحث و بررسی قرار 
داریم؛ با این موضوع امکان برنامه ریزی و آمایش فرهنگ 

در اختیار حاکمیت قرار می گیرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: ما در سال های 
اخیر به واسطه نداشتن چنین مرکزی و اطلاعات آن دچار 
آسیب های بسیار شده ایم؛ بعد از اتفاقاتی که در سال های 
اخیر افتاد قصد آسیب شناسی داشتیم اما اشکالاتی برسر راه 
بود که علت آن هم به نبود نظام جامع آمایش در حوزه 
فرهنگ برمی گردد. در این بند این موارد تعبیه شده است که 
ان شاءالله نمایندگان کمک کنند تا این موضوع به تصویب 

برسد.
اسماعیلی در پایان گفت: امسال برای اولین بار سامانه 
ارتقای شاخص های فرهنگی را ابلاغ کردیم، این سامانه 

کمک شایانی به این موضوع می کند.

منظور: حاکمیت در حال اسماعیلی: نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم
تصمیم گیری برای ساماندهی اتباع 

است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

داوطلبان نگرانی بابت شیوه انجام 
ثبت نام انتخابات نداشته باشند

هفدهمین روز و بیست و نهمین جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی برای ادامه رسیدگی 
به گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص 
جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه آغاز شد.

به گزارش ایسنا، بیست و نهمین جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی برای رسیدگی 
به لایحه برنامه هفتم توسعه جمهوری 
اسلامی ایران به ریاست محمدباقر قالیباف 

رئیس مجلس آغازشد.
بررسی برنامه هفتم توسعه از روز دوشنبه 
سوم مهرماه در مجلس آغاز شده و 
نمایندگان طی روزهای شنبه تا چهارشنبه 
هر هفته در دو نوبت کاری صبح و بعداز 
ظهر به بررسی این لایحه پرداختند و قرار 
است از امروز جلسات علنی مجلس شورای 

اسلامی در سه شیفت کاری برگزار شود.
در ادامه بررسی جزییات لایحه برنامه هفتم 
توسعه در هفدهمین روز، نمایندگان مجلس 

موارد زیر را به تصویب رساندند.
 مصوبات

* با تصویب بند الحاقی ۱ ماده ۷۳ لایحه 
برنامه هفتم توسعه؛ سهم بیمه گذار را در 
موارد بستری مددجویان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور، رزمندگان معسر و زنان 
سرپرست خانوار معسر رایگان در نظر 

گرفتند.
* با تصویب بند الحاقی ۴ ماده ۷۳ لایحه 
هفتم توسعه؛ برنامه سازمان های بیمه گر 
پایه سلامت را مکلف کردند تا در طول 
اجرای برنامه، حداقل پنج درصد از اعتبارات 
مصوب سالانه خود را جهت ارتقای اصول 

پیشگیری در سطح جامعه صرف کند.
* با تصویب بند الحاقی ۵ ماده ۷۳ لایحه 
برنامه هفتم توسعه؛ مقرر شد که در طول 
اجرای برنامه میزان مالیات محصولات 

دخانی از جمله سیگار و تنباکو افزایش پیدا 
کند.

* با تصویب ماده ۷۴ لایحه برنامه هفتم 
اهداف کمی سنجه های عملکردی  توسعه؛ 
ارتقای فرهنگ عمومی و رسانه در طول 

اجرای برنامه هفتم تعیین شد.
* با تصویب بند الف ماده ۷۵ لایحه 
برنامه هفتم توسعه؛ وزرات فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به منظور بازسازی انقلابی ساختار 
فرهنگی کشور مکلف به تهیه طرح اصلاح 
رویکردها، رویه ها، روش ها و مأموریت، 
ساختار، وظایف و تشکیلات دستگاه های 

فرهنگی شد.
ارجاعیات

در ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم توسعه، نمایندگان بند ث 
ماده ۷۳ لایحه را که به ساز و کار حمایتی 
دولت از سه دهک پایین جامعه در حوزه 
درمان باز می گشت را به منظور بررسی و 

رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
همچنین بند الحاقی ۲ ماده ۷۳ لایحه 
برنامه که به الزام پوشش بیمه سلامت 
برای تمام افراد غیر ایرانی مقیم کشور 
بازمی گشت را به منظور بررسی مجدد و 

رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.
تذکرات

در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه 
هفتم توسعه که به الزام بیمارستان ها 
برای قرارداد مستقیم با بیمه های تکمیلی 
مربوط می شد، مسعود پزشکیان بیان کرد: 
بیمه های تکمیلی همان زیر میزی هستند 
که رومیزی شده اند. بنده به عنوان جراح 
یک عمل را که در بیمه پایه تعریف شده 
است قبول نمی کنم و به جای آنکه عمل را 
با ۱۰ میلیون تومان انجام دهم در بخشی 
دیگر با عنوان بیمه تکمیلی با ۱۰۰ میلیون 

تومان عمل را انجام می دهم. با عنوان بیمه 
تکمیلی چهار برابر به من پول داده می شود.

در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه 
هفتم توسعه که به الزام پوشش بیمه 
سلامت برای تمام اتباع قانونی مقیم کشور 
باز می گشت، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور گفت: این که چگونه با مهاجران 
و اتباع تعامل داشته باشیم باید در یک 
برنامه جامع دیده شود که اکنون حاکمیت 
این خصوص  در حال تصمیم گیری در 

است.
داوود منظور همچنین در جریان بررسی 
بندی از لایحه برنامه که به افزایش 
مالیات محصولات دخانی از جمله سیگار 
باز می گشت، بیان کرد: هرگونه افزایش 
قیمت سیگار در داخل کشور انگیزه قاچاق 
را افزایش می دهد. همانطور که اکنون 
انواع سیگارهای مختلف در داخل کشور 
به صورت قاچاق وجود دارد. اگر ما قیمت 
رسمی سیگار را در کشور افزایش دهیم بازار 
غیررسمی سیگار توسعه می یابد که خروجی 
 آن نیز بی انضباطی در اقتصاد خواهد 

بود.
سید مرتضی خاتمی هم با بیان اینکه 
سالانه ۶۵ هزار نفر از جمعیت کشور 
به خاطر مصرف دخانیات به کام مرگ 
می روند، تصریح کرد: هدف از افزایش 
مالیات سیگار و سایر محصولات دخانی 
رفتارسازی است تا افراد آلوده به مصرف 

سیگار نشوند. خانواده های ما انتظار دارند 
که ما محصولات مفید و کالاهای اساسی 

سبد خانوار آنها را ارزان کنیم.
مخالفان و موافقان افزایش مالیات 

محصولات دخانی چه گفتند؟
محسن زنگنه به عنوان نماینده مخالف 
افزایش قیمت محصولات دخانی از جمله 
سیگار گفت: سیگار بخشی از سبد معیشت 
مردم بوده و افزایش هزینه آن به مردم 
تحمیل می شود و در مقابل میرمحمدی 
به عنوان موافق افزایش قیمت محصولات 
دخانی گفت: اگر جلوی رشد مصرف سیگار 
گرفته نشود افراد باید چندین برابر هزینه را 

در حوزه درمان صرف کنند.
درادامه این جلسه مهدی عسگری با اشاره 
به اضافه شدن ۳۳۰ هزار هکتار به محدوده 
شهری و روستایی در طول برنامه هفتم 
گفت: بر این اساس ۲۵ درصد به محدوده 
سکونتگاهی کشور در شهر و روستا افزوده 
خواهد شد و این یک تحول بسیار بزرگ 
در راستای شکستن احتکار زمین و کنترل 

قیمت مسکن محسوب می شود.
موضوعات خارج از برنامه 

در بخش دیگری از جلسه علنی امروز، 
زهره الهیان در تذکری شفاهی خواستار 
تامین مالی رسیدگی به پرونده جنایات 
رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه از سوی 
کشورهای اسلامی شد و افزود: از دادستان 
لاهه به عنوان دیوان بین المللی انتظار 
می رود دستور توقف فوری این نسل کشی 
را صادر کند و از کشورهای اسلامی انتظار 
تامین مالی برای بررسی پرونده رژیم 
صهیونیستی در دادگاه بین المللی لاهه 

می رود.
 در همین ارتباط عباس گودرزی تاکید 
کرد که دنیا حمایت آمریکا از رژیم غاصب 
صهیونیستی را که دستش به خون زنان و 
کودکان بی گناه غزه آلوده است فراموش 

نخواهد کرد.

هفدهمین روز بررسی لایحه برنامه هفتم

معاون پارلمانی رئیس جمهور با انتقاد از 
عملکرد سازمان های بین المللی نسبت به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: 
سازمان ملل و شورای امنیت باید اقدام 

جدی برای توقف جنایات صهیونیست ها 
انجام دهند و دادگاهی برای بررسی جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی برگزار شود.
سید محمد حسینی در گفت وگو با ایسنا 
درباره نحوه واکنش سازمان های بین المللی 
به جنایات صهیونیست ها در غزه، اظهار 
کرد: این سازمان ها  جنایات صهیونیست ها 
را محکوم می کنند ولی اقداماتشان در 
حدی نیست که بتواند مانع ادامه جنایات 
این رژیم بشود. آنها گاهی یک مساله را 
در کشورهایی که با سیاست های نظام 

غرب مخالفت دارند، بزرگ می کنند و دم 
از  حقوق بشر می زنند که مثلا یک فرد 
مجرم در این کشور مجازات شد و تمام 
رسانه ها را درباره یک نفر اختصاص داده 
و جنگ روانی به راه می اندازند اما الان 
بیش از هزار نفر در یک بمباران وحشیانه 
شهید شدند و روزانه مقادیر زیادی بمب بر 
روی مردم غیرنظامی ریخته می شود ولی 
سازمان های بین المللی اقدامی جدی انجام 

نمی دهند.
وی تاکید کرد: در سازمان ملل و  شورای 

امنیت باید اقدام جدی برای توقف جنایات 
صهیونیست ها انجام شود و دولت ها را وادار 
کند تا اقدامی انجام دهند. باید دادگاهی 
برای رسیدگی به این جنابات جنگی 
تشکیل شود. اگر در گذشته تردیدی در 
خباثت و جنایت رژیم صهیونیستی وجود 
داشت، با جنایاتی که در این چند ر وز انجام 

داد، ماهیت این رژیم آشکار شد.
حسینی با بیان اینکه بمباران و محاصره 
مردم غزه با اصول انسانی سازگاری ندارد، 
تصریح کرد: اگر سازمان های بین المللی 
خواهان حفظ جایگاه خود هستند باید 
اقدامی جدی برای مقابله با جنایات 
 جنگی رژیم صهیونیستی در غزه انجام 

دهند.

سید محمد حسینی:

دادگاهی برای بررسی جنایات جنگی رژیم صهیونیستی برگزار شود

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در 
بازدید از گروه پدافند هوایی شیراز گفت: 
مرزبانان آسمان ایران در بالاترین سطح 
آمادگی قرار دارند و پاسخ محکم به هر 

گونه تجاوز خواهند داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
ارتش؛ امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با 
حضور در گروه پدافند هوایی شیراز از 
بخش های  مختلف این گروه پدافندی 
بازدید و در جریان اقدامات و آمادگی 

عملیاتی این گروه پدافندی قرار گرفت.
امیر سرتیپ صباحی فرد در جمع کارکنان 
گروه پدافند هوایی شیراز ضمن تقدیر از 

کارکنان پدافند هوایی گفت: پدافند هوایی 
جایگاه ویژه ای در دفاع از کشور دارد و این 
اهمیت در فرامین فرماندهی معظم کل قوا 
بار ها تاکید شده است و این تاکید مسولیت 
ما را در پدافند هوایی بیش از پیش سنگین 

تر می کند.
وی با بیان اینکه مرزبانان آسمان ایران 
در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند و 
پاسخ محکم به هر گونه تجاوز خواهند 
داد، تصریح کرد: کوچکترین تحرکات 
منطقه ای و فرامنطقه ای دشمنان را رصد 

می کنیم و قطعا هرهدفی که بخواهد به 
مرزهای هوایی کشور نزدیک شود در 
تیررس شبکه یکپارچه پدافندی کشور  

قرار دارد.
امیر سرتیپ صباحی فرد در بازدید از چند 
سایت این گروه پدافندی ضمن ابراز 
رضایت از وضعیت نیروی انسانی و آمادگی 
تجهیزاتی و دفاعی گفت: هیبت و قدرت 
نظام اسلامی همه محاسبات دشمنان  را 
به هم ریخته و چشم طمع آنان را کور 
کرده و خیال هر گونه تجاوز به مرزهای 
ما را از ذهن آن ها محو کرده، که همه 
اینها به خاطر حفظ توانمندی و دستیابی 
به قدرتی است که شما فرزندان این ملت 

فراهم ساخته اید.

امیر سرتیپ صباحی فرد:

مرزبانان آسمان ایران در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند

شورای اسلامی گفت: حریم خصوصی 
جمهوری  نظام  قرمز  خط  افراد 
 اسلامی ایران است که ما پایبند آن

هستیم.
به گزارش ایسنا، احمد راستینه در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه 

مربوط به راه اندازی سامانه ای برای 
رصد و پایش سبک زندگی مردم اظهار 
کرد: در عصر حکمرانی پلت فرم ها مبتنی 
بر کلان داده های فرهنگی و اجتماعی 
هستیم لذا باید آینده پژوهی دقیقی مبتنی 
 بر فرهنگ کشور صورت گیرد تا غافلگیر 

نشویم.

وی اضافه کرد: امروز کاربران ایرانی به طور 
متوسط ۷۹ دقیقه را صرف بازی رایانه ای 
می کنند، ۲۰ میلیون کاربر رایانه ای داریم 
که در فضای مجازی هستند و این موضوع 

به پژوهش نیاز دارد.
این عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه خطاب به نمایندگان گفت: حریم 

خصوصی افراد خط قرمز نظام جمهوری 
اسلامی است که پایبند به آن هستیم؛ 
اینجا بحث کلان داده ها است که براساس 
قوانینی موضوع کلان داده ها و دسترسی 
به آنها وجود دارد لذا در صورت رعایت 
اصل ۲۵ قانون اساسی در این بند دیگر 
بحث حریم خصوصی منتفی است ما باید 
اشراف کاملی بر کلان داده های فرهنگی 

- اجتماعی داشته باشیم.

راستینه: حریم خصوصی افراد خط قرمز نظام است

شمخانی: نتانیاهو توصیه بایدن را 
جدی بگیرد
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در میان تاریکی فضا باز هم می توانید 

کاوشگرهای »وویجر« را ببینید

پژوهشگران می گویند ما دریافته ایم که پویایی منطقه 
متحرک گوشته زمین در مدت زمان بسیار کوتاهی اتفاق 
می افتد، اما تاثیر آن بر تکامل زمین چند میلیارد سال به طول 

انجامیده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، فلزات گرانبها مانند طلا 
و پلاتین مدتهاست که بشر را با زیبایی و کاربردهای صنعتی 
خود مجذوب خود کرده اند که البته مقدار آنها محدود است. 
اکنون یک پیشرفت جدید نه تنها اسرار دیرینه را در مورد آنها 
حل می کند، بلکه شکل گیری اجرام آسمانی در سراسر جهان 

را نیز روشن می کند.
دانشمندان دانشگاه ییل و موسسه تحقیقاتی ساوث 
وست)SwRI( داستان قابل توجهی را کشف کرده اند که 
منشاء این مواد ارزشمند را از اعماق فضا تا گوشته زمین 

دنبال می کند.
داستان با برخورد شدید اجرام آسمانی در فضا آغاز می شود و 
زمینه را برای یک درام کیهانی آماده می کند که با ورود فلزات 
گرانبها بر سطح سیاره ما، آن هم بسیار نزدیک تر از آنچه قبلا 

تصور می شد، به پایان می رسد.
جون کورناگا، استاد علوم زمین و سیاره شناسی در دانشگاه ییل 
و سیمون مارکی پژوهشگر موسسه تحقیقاتی ساوث وست در 
کلرادو، یافته های پیشگامانه خود را در مطالعه ای که در مجله 
 Proceedings of the National Academy of

Sciences منتشر شده است، رونمایی کرده اند.
تحقیقات آنها شناخت متعارف در این باب را به چالش 
می کشد و نظریه جدیدی ارائه می دهد که درک ما را از 
چگونگی ورود فلزات گرانبها از جمله طلا و پلاتین در گوشته 

زمین بازتعریف می کند.
کورناگا در بیانیه ای گفت: پژوهش ما نمونه خوبی از انجام 
یک کشف غیرمنتظره پس از بررسی مجدد شناخت و دانش 

متعارف است.
جاذبه مرموز فلزات براق

اجماع علمی بر سر این است که فلزات گرانبها مانند طلا و 
پلاتین میلیاردها سال پیش پس از برخورد زمین اولیه با اجرام 

آسمانی عظیم به زمین رسیدند.
این برخوردها ذخایری از مواد را باقی گذاشتند که در نهایت 
در زمینی که امروزه می شناسیم، ادغام شدند. با این حال، 
فرآیند جذب این عناصر ارزشمند در ترکیب زمین همچنان 

یک راز باقی مانده است.
طلا و پلاتین عناصری بسیار »سیدروفیل« هستند، به این 
معنی که میل ترکیبی قوی به آهن نشان می دهند. بنابراین 
به طور منطقی، آنها یا باید مستقیماً با هسته آهنی زمین در 
هنگام برخورد ادغام می شدند یا به سرعت از گوشته به درون 

هسته فرو می رفتند.
این پدیده باید از جمع شدن این فلزات گرانبها در نزدیکی 
سطح زمین جلوگیری می کرد، اما به طرز شگفت انگیزی این 
اتفاق رخ نداده است و شاهد حضور این فلزات گرانبها در 

نزدیکی سطح زمین هستیم.
سیمون مارکی با کورناگا همکاری کرد تا پاسخی برای این 
معما ارائه دهد. نظریه آنها حول یک منطقه نازک و گذرا 
در گوشته زمین متمرکز است، جایی که بخش کم عمق 
آن مذاب است، در حالی که بخش عمیق تر آن جامد باقی 

می ماند.
قابل توجه است که این منطقه خواص دینامیکی از خود نشان 
می دهد که به طور موثر اجزای فلزی در حال سقوط را به دام 

می اندازد و به تدریج آنها را به بقیه گوشته می رساند.
بر اساس نظریه آنها، این فرآیند هنوز ادامه دارد و بقایای این 
منطقه گذرا به عنوان ناهنجاری های ژئوفیزیکی شناخته شده 

در اعماق گوشته ظاهر می شوند.
مارکی توضیح داد: این منطقه گذرا تقریباً همیشه زمانی شکل 
می گیرد که یک برخورد کننده بزرگ به زمین اولیه برخورد 

می کند و نظریه ما را کاملًا قوی می کند.
کشف فرآیند شکل گیری زمین

پیامدهای این پژوهش بسیار فراتر از یافتن منشاء طلا و 
پلاتین است و بینش های ارزشمندی را در مورد شکل گیری 

اجرام آسمانی در سراسر جهان ارائه می دهد.
این نظریه جدید بسیاری از جنبه های گیج کننده تکامل 

ژئوشیمیایی و ژئوفیزیکی زمین را نیز توضیح می دهد.
کورناگا بر مقیاس های زمانی خارق العاده ای که در شکل گیری 
زمین دخیل است، تأکید کرد و اظهار داشت: یکی از چیزهای 
قابل توجهی که ما دریافتیم این بود که دینامیک منطقه 
گذرای گوشته در مدت زمان بسیار کوتاهی اتفاق می افتد - 
تقریباً یک روز - اما تأثیر آن بر زمین و تکامل آن چند میلیارد 

سال به طول انجامیده است.

یک اخترفیزیک دان توضیح داده است که چرا حتی اگر دقیقا 
در کنار کاوشگرهای »وویجر« در فاصله ۱۵ میلیارد مایلی 

خورشید باشید، باز هم می توانید آنها را ببینید.
به گزارش ایسنا و به نقل از بیزینس اینسایدر، هنگامی که 
»وویجر Voyager(»۱ ۱( در سال ۱۹۷۷ به فضا پرتاب 
شد، سفری نامحدود را به فضا آغاز کرد و به عنوان یک 
فرستاده از سوی بشر به فعالیت پرداخت. این فضاپیما امروزه، 
دورترین جرم ساخت دست بشر است که در فاصله ۱۵ میلیارد 

مایلی از خورشید در فضای میان ستاره ای می چرخد.
اگر آنجا بودید و در جایی قرار می گرفتید که همه اجرام 
شناخته شده در آن بسیار دور هستند و زندگی در آن غریبه 
است، آیا امکان داشت تحت تأثیر خورشید قرار بگیرید؟ از 
چنین فاصله ای، واقعا می توان چیزی را در آنجا دید یا این 
همه سیاهی ابدی است؟ یکی از کاربران پرسید: اگر ما به 
نوعی می توانستیم در کنار وویجر ۱ در فضا بایستیم، آیا 

می توانستیم آن را ببینیم؟
پاسخ مثبت است. اگر در کنار وویجر ۱ سفر می کردید، 

می توانستید به راحتی آن را ببینید.
وب سایت بیزینس اینسایدر در این رابطه با »مایکل 
زمکوف«)Michael Zemcov( اخترفیزیک دان تجربی 

و استاد »مؤسسه فناوری راچستر« صحبت کرده است.
زمکوف گفت: این یک پرسش واقعا جالب است.

او در آغاز گفت که اگرچه وویجر ۱ و ۲ هر دو در فضا و فراتر 
از همه سیارات اصلی قرار دارند اما هنوز بسیار آشکار هستند.

 

یک مطالعه جدید با نشان دادن اینکه داروهای ضد 
افسردگی باعث ایجاد تغییرات فیزیکی در مغز می شود 
که توانایی آن را برای سازگاری و یادگیری در طول 
زمان افزایش می دهد، این معما را که چرا هفته ها طول 
می کشد تا داروهای ضد افسردگی اثر کنند، روشن کرده 

است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، بسیاری از افرادی 
که از افسردگی رنج می برند، برای کاهش علائم خود 
به داروهای ضد افسردگی متکی هستند. با این حال، 
این داروها یک درمان فوری نیستند. آنها معمولًا چندین 
هفته طول می کشد تا بهبود قابل توجهی در خلق و 
خوی بیمار نشان دهند. این موضوع برای مدت طولانی 
پزشکان و پژوهشگران را متحیر کرده است، اما علت 

این تاخیر چیست؟
یک مطالعه جدید با نشان دادن اینکه داروهای ضد 
افسردگی باعث ایجاد تغییرات فیزیکی در مغز می شوند 
که توانایی آن را برای سازگاری و یادگیری در طول 

زمان افزایش می دهد، این معما را حل کرده است.
مطالعه جدید در مورد داروهای ضد افسردگی

 ECNP این مطالعه که در تاریخ ۹ اکتبر در کنفرانس
در بارسلونا ارائه شد و قرار است در یک مجله معتبر 
منتشر شود، شامل ۱۷ داوطلب سالم بود که دوز روزانه 
۲۰ میلی گرمی از داروی ضد افسردگی اسیتالوپرام را به 
مدت پنج هفته دریافت کردند و ۱۵ داوطلب نیز دارونما 

مصرف کردند.
پژوهشگرانی از کپنهاگ، اینسبروک و کمبریج از یک 
اسکنر PET برای اندازه گیری میزان پروتئینی به نام 
»گلیکوپروتئین ۲A وزیکل سیناپسی« در مغز استفاده 
کردند. این پروتئین نشانگر تعداد اتصالات)سیناپس( بین 
سلول های مغز است که منعکس کننده انعطاف پذیری یا 

ظرفیت مغز برای تغییر و یادگیری است.
نتایج نشان داد که داوطلبانی که داروی ضد افسردگی 
مصرف کردند به تدریج سیناپس ها را در دو ناحیه کلیدی 
مغز موسوم به نئوکورتکس و هیپوکامپ افزایش دادند. 
بالاتری  نئوکورتکس مسئول عملکردهای شناختی 
مانند ادراک، احساسات و استدلال است، در حالی که 

هیپوکامپ در حافظه و یادگیری نقش دارد.
ضمن اینکه داوطلبانی که دارونما مصرف کردند، هیچ 

تغییری در سیناپس هایشان مشاهده نشد.
پژوهشگران توضیح دادند که یافته های آنها نشان 
می دهد که داروهای ضد افسردگی سیناپس ها را در 
نواحی مغز که برای افسردگی حیاتی هستند، افزایش 
می دهند. آنها همچنین پیشنهاد کردند که سیناپس ها 
ممکن است در نحوه عملکرد داروهای ضد افسردگی 
نقش داشته باشند و ممکن است بتوانند داروهای جدیدی 

تولید کنند که مستقیماً سیناپس ها را هدف قرار دهند.
آنها همچنین اشاره کردند که رشد و بلوغ سیناپس ها 
زمان بر است که می تواند توضیح دهد که چرا داروهای 

ضد افسردگی چند هفته طول می کشد تا اثر کنند.
این مطالعه یکی از اولین مطالعاتی است که شواهد 
انسانی برای ارتباط بین داروهای ضد افسردگی و 
انعطاف پذیری مغز ارائه می کند. همچنین می تواند به 
درک یکی از مکانیسم های نحوه عملکرد داروهای ضد 

افسردگی کمک کند.
پژوهشگران امیدوارند کار آنها الهام بخش تحقیقات 
بیشتری در مورد سیناپس ها و افسردگی باشد و به 
درمان های بهتری برای این اختلال روانی رایج منجر 

شود.
افسردگی یک مشکل رایج و جدی برای سلامت روان 
است که میلیون ها نفر را در سراسر جهان تحت تاثیر 

قرار می دهد.
با این حال، همانطور که اشاره شد، داروهای ضد 
افسردگی فعلی دارای محدودیت های زیادی مانند اثر 

تاخیری، عوارض جانبی و نرخ پاسخ پایین هستند.
دانشمندان ژاپنی در ماه مه برای غلبه بر این چالش ها 
یک داروی ضد افسردگی جدید تولید کردند که سریع تر 
عمل می کند، عوارض جانبی کمتری دارد و همچنین 

استرس را کاهش می دهد.
این داروی جدید که KNT-۱۲۷ نام دارد، بر اساس 
فعال کردن نوعی گیرنده مغزی به نام گیرنده افیونی 
دلتا)DOP( است که در افسردگی و اختلالات مرتبط با 
آن نقش دارد. دانشمندان این دارو را روی موش هایی که 
در معرض استرس اجتماعی مزمن - مدلی از افسردگی 

- قرار داشتند، آزمایش کردند.
آنها دریافتند که این دارو رفتار اجتماعی، سطوح 

هورمونی و التهاب مغز موش ها را بهبود می بخشد.
این دارو همچنین از مرگ سلول های مغزی جدید در 
هیپوکامپ که منطقه ای مهم برای حافظه و یادگیری 

است، جلوگیری کرد.
پژوهشگران ژاپنی ادعا کردند که داروی آنها ماهیت 
دوگانه دارد که هم به عنوان یک داروی ضد افسردگی 
قابل استفاده است و هم به عنوان یک عامل ضد استرس 

عمل می کند.
آنها گفتند که این دارو می تواند برای بیمارانی که باید 
در طول درمان با موقعیت های استرس زا کنار بیایند، 
مفید باشد. آنها همچنین امیدوارند که داروی جدیدشان 
فرصت های تازه ای را برای درمان افسردگی به شکل 

موثرتر و ایمن تر ایجاد کند.

  کهکشان تازه های علم

چرا هفته ها طول می کشد تا 
داروهای ضد افسردگی اثر کنند؟

نظریه ای جدید در مورد چگونگی 
ورود طلا به گوشته زمین

پژوهشگران می گویند، بیماری آلزایمر با استرس و افسردگی 
مرتبط است و ما ممکن است بدانیم چرا این گونه است، چرا 
که این نوع از زوال عقل اکنون بیش از ۵۵ میلیون نفر را در 

سراسر جهان تحت تاثیر قرار داده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از اس ای، تعدادی از عوامل از جمله 
فشار خون بالا، کم خوابی و عدم تحرک بدنی می توانند خطر 
ابتلا به زوال عقل را در افراد افزایش دهند. در عین حال، فعال 
ماندن از نظر شناختی، فیزیکی و اجتماعی و محدود کردن 

مصرف الکل می تواند این خطر را کاهش دهد.
اخیراً یک مطالعه بزرگ از پژوهشگران سوئدی مشاهده کرد 
که استرس مزمن و افسردگی با خطر بالاتر ابتلا به بیماری 

آلزایمر که شایع ترین شکل زوال عقل است، مرتبط است.
آنها دریافتند افرادی که دارای سابقه استرس مزمن و 
افسردگی هستند، در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به این 

بیماری هستند.
در سراسر جهان، حدود ۲۸۰ میلیون نفر افسردگی دارند، در 
حالی که تقریباً ۳۰۰ میلیون نفر اضطراب دارند. با توجه به 
اینکه بسیاری از مردم در مرحله ای از زندگی خود با چالش های 
بهداشت روانی روبرو هستند، چه چیزی می توانیم از این پیوند 

آشکار سازیم؟
آنچه که این مطالعه انجام داد و دریافت

این مطالعه سوابق مراقبت های بهداشتی بیش از ۱.۳ میلیون 
نفر در سوئد بین ۱۸ تا ۶۵ سال را بررسی کرد.

پژوهشگران بین سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ افرادی را که 
استرس مزمن)اختلال خستگی ناشی از استرس مزمن(، 
افسردگی یا با هر دو تشخیص داده شده بود، مورد بررسی 

قرار دادند.
سپس شرکت کنندگان بین سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ مورد 
پیگیری قرار گرفتند تا مشخص شود که آیا تشخیص اختلال 
شناختی خفیف یا زوال عقل، به  ویژه به بیماری آلزایمر مبتلا 

شده اند؟
اختلال شناختی خفیف اغلب به عنوان پیش درآمد زوال عقل 
در نظر گرفته می شود، اگرچه هرکسی که اختلال شناختی 

خفیف دارد به زوال عقل مبتلا نمی شود.
در طول دوره این مطالعه، افرادی که دارای سابقه استرس 
مزمن یا افسردگی بودند، تقریباً دو برابر بیشتر در معرض خطر 

ابتلا به اختلالات شناختی خفیف یا بیماری آلزایمر بودند.
قابل ذکر است که افرادی که هم استرس مزمن و هم 
افسردگی دارند تا چهار برابر بیشتر در معرض ابتلا به 

اختلالات شناختی خفیف یا بیماری آلزایمر بودند.
ملاحظات مهم

در تفسیر نتایج این مطالعه، چند نکته کلیدی وجود دارد که 
باید در نظر گرفته شود. اول اینکه تشخیص اختلال خستگی 
مزمن ناشی از استرس منحصر به سیستم پزشکی سوئد است 
و مشخصه آن حداقل شش ماه استرس شدید بدون بهبودی 

کافی است.
علائم شامل خستگی، اختلال خواب و مشکلات تمرکز با 
کاهش قابل توجهی در توانایی عملکردی است. استرس 
خفیف ممکن است تاثیر یکسانی بر خطر زوال عقل نداشته 

باشد.
دوم اینکه تعداد افرادی که در این مطالعه مبتلا به زوال عقل 
تشخیص داده شدند)خطر مطلق( بسیار کم بود. از ۱.۳ میلیون 
نفر مورد مطالعه، ۴۳۴۶ نفر با استرس مزمن، ۴۰۱۰۱ نفر مبتلا 
به افسردگی و ۱۸۹۸ نفر با هر دو تشخیص داده شدند. از این 
تعداد، تعداد مبتلایان به آلزایمر به ترتیب ۱۴ نفر)۰.۳۲ درصد(، 

۱۴۸)۰.۳۷ درصد( و ۹ نفر)۰.۴۷ درصد( بود.
این اعداد کوچک ممکن است به دلیل مشخصات سنی نسبتاً 
کم باشد. زمانی که مطالعه در سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ آغاز 
شد، میانگین سنی شرکت کنندگان حدود ۴۰ سال بود. این 
بدان معناست که میانگین سنی آنها در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۰ 
سال بود. در حالی که دمانس یا زوال عقل معمولًا در افراد 
بالای ۶۵ سال تشخیص داده می شود و تشخیص در سنین 

پایین تر ممکن است کمتر قابل اعتماد باشد.
در نهایت، ممکن است در برخی موارد استرس و علائم 
افسردگی منعکس کننده آگاهی از توانایی در حال کاهش 
حافظه باشد، نه اینکه این علائم به خودی خود یک عامل 

خطر باشند.
این آخرین ملاحظه به یک نکته گسترده تر اشاره می کند. این 
مطالعه، شهودی است. بدین معنی که نمی تواند به ما بگوید 
که یک چیز باعث دیگری شده است و فقط می گوید که یک 

ارتباط وجود دارد.
شواهد دیگر چه می گویند؟

بسیاری از مطالعات نشان می دهند که علائم قابل توجه 
افسردگی، اضطراب و استرس با خطر بالاتر زوال عقل مرتبط 
است. با این حال، ماهیت این رابطه نامشخص است. به عنوان 
مثال، آیا علائم افسردگی و اضطراب یک عامل خطر برای 
زوال عقل هستند یا پیامدهای کاهش شناخت هستند؟ به 

احتمال زیاد کمی از هر دو هستند.
علائم افسردگی و اضطراب بالا معمولًا در افراد مبتلا به 
اختلال شناختی خفیف گزارش می شود. با این حال، مطالعات 
بر روی افراد میانسال یا جوان نشان می دهد که آنها نیز از 

عوامل خطر مهم زوال عقل هستند.
به عنوان مثال، مشابه با این مطالعه سوئدی، مطالعات دیگر 
نشان داده اند که احتمال ابتلا به زوال عقل در افراد با سابقه 
افسردگی دو برابر بیشتر از افراد بدون این سابقه است. علاوه 
بر این، در بزرگسالان میانسال، علائم اضطراب بالا با عملکرد 
شناختی ضعیف تر و خطر زوال عقل در ادامه زندگی همراه 

است.

پژوهشگران پرده از راز ارتباط آلزایمر با استرس 
و افسردگی برمی دارند

پژوهشگران دانشگاه موناش با همراهی 
 RMIT دکتر مهدخت شیبانی از دانشگاه
موفق به ساخت نوع جدیدی از باتری های 
لیتیوم-گوگردی شده اند که سبک تر است و 
هزینه های تولید بسیار پایین تری نسبت به 

هم نوعان خود دارد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، دانشمندان 
دانشگاه موناش با یک آند فویل لیتیومی 
پوشش داده شده با پلیمر نانومتخلخل، نوع 
جدیدی از باتری لیتیوم-گوگردی را ساخته اند 
که لیتیوم کمتری به ازای هر باتری مصرف 

می کند.
این موفقیت به دست دکتر مهدخت شیبانی، 
دکلان مک نامارا و پروفسور متیو هیل به 
همراه چند پژوهشگر دیگر حاصل شده است.

ذخیره انرژی پایدار در حال حاضر مورد 
نیاز است

سیستم های ذخیره سازی انرژی پایدارتر به 
 سرعت مورد نیاز هستند، زیرا تغییر به سمت 
استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر به یک 

تلاش جهانی تر تبدیل شده است.
در این مقاله، دکلن مک نامارا دانشجوی 
دکترا، پروفسور متیو هیل و پروفسور مایناک 
ماجومدر از دانشگاه موناش به همراه دکتر 

 RMIT دانشگاه  از  مهدخت شیبانی 
توضیح می دهند که چگونه قرار دادن پلیمر 
نانومتخلخل مستقیماً روی آند فویل لیتیومی 
منجر به طراحی جدید باتری شده است که 
نصف باتری های دیگر لیتیوم مصرف می کند، 
ظرفیت انرژی بیشتری دارد، دو برابر بیشتر 
دوام می آورد و نصف باتری های لیتیوم-یون 

فعلی قیمت دارد.
مقایسه  لیتیوم-گوگرد)Li-S( در  باتری های 
با باتری های لیتیوم-یون امروزی به لطف 
استفاده از لیتیوم و گوگرد انرژی بیشتری 
به ازای هر گرم ارائه می دهند. اگرچه 
باتری های لیتیوم-گوگرد بسیار مؤثر هستند، 
اما فرآیندهای مکان یابی، استخراج و حمل 
لیتیوم تأثیر زیادی بر محیط زیست دارد، 
بنابراین همچنان لازم است تا حد امکان از 

لیتیوم کمتری استفاده شود.
مک نامارا پژوهشگر ارشد این مطالعه ادعا 
می کند که پوشش پلیمری نازک لیتیوم 
می تواند عمر چرخه باتری را به طور 

چشمگیری افزایش دهد.
لایه ای که به شارژ و تخلیه لیتیوم کمک 

می کند
مک نامارا می گوید، این پلیمر دارای منافذ 

بسیار دقیقی است که طول آنها یک میلیاردم 
متر و عرض آنها کمتر از یک نانومتر است. 
این سوراخ ها به یون های لیتیوم اجازه عبور 
آزادانه می دهند و در عین حال مانع از حمله 
مولکول های دیگر به لیتیوم می شوند. این 
لایه به لیتیوم کمک می کند تا بارها و بارها 

شارژ و تخلیه شود.
علاوه بر این، این طراحی جدید نیازی به 
نیکل یا کبالت ندارد و همچنین نیاز به مواد 
معدنی که هزینه زیست محیطی و اجتماعی 

قابل توجهی دارند را از بین می برد.
تحولات امیدوار کننده

پروفسور ماجومدر افزود که این پیشرفت ها 
اولین گام های بزرگ به سوی پذیرش 
لیتیوم-گوگردی و  باتری های  گسترده تر 
سیستم های ذخیره انرژی مربوط به آن است.

وی افزود: فناوری های حفاظت از فلز 

لیتیوم در تلاش ما به سمت روی آوردن به 
باتری های با انرژی متراکم و پایدار در آینده 
بسیار مهم خواهند بود. این مطالعه چارچوب 
جدیدی را برای محافظت از فلز لیتیوم در 
برابر پوسیدگی سریع یا شکست فاجعه بار 
ایجاد می کند که پاشنه آشیل باتری های 

لیتیوم-گوگرد بوده است.
از سوی دیگر، پروفسور هیل افزود که این 
تحولات می تواند اثرات تقریباً فوری داشته 

باشد.
وی گفت: بازار وسایل نقلیه الکتریکی، 
پهپادها و دستگاه های الکترونیکی در یک 
الگوی رشد سریع قرار دارد و این پژوهش 
از نظر تجاری برای تولید آماده است تا از این 

رشد حمایت کند.
این پژوهش برای خودروهای برقی چه 
معنایی دارد؟ آیا ترکیب آنها اساساً تغییر 
خواهد کرد تا با پیشرفت ها همگام شوند؟ 
یا باتری ها برای سرویس دهی باید عوض 
شوند؟ جالب است که ببینیم چه کسی در 
این نبرد باتری ها پیروز می شود و متوجه 
شویم که آیا نگرانی های زیست محیطی 
همه تصمیمات نهایی گرفته شده را هدایت 

می کند یا خیر.

ابداع نوع جدیدی از باتری های لیتیوم-گوگرد توسط دانشمند ایرانی

»رصدخانه ورا روبین« که هنوز در مرحله 
توسعه است، پس از تکمیل شدن می تواند 
اسرار نهفته را در مورد جهان تاریک فاش 

کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، یک 
رصدخانه جدید پیشگام که قرار است 
دقیق ترین نقشه جهان را ترسیم کند، در 
این فرآیند می تواند دو مورد از مهم ترین 
رازهای علم یعنی ماهیت انرژی تاریک 
و ماده تاریک را حل کند. این عناصر در 
مجموع، چیزی را می سازند که به عنوان 

جهان تاریک شناخته می شود.
 Vera Rubin(»رصدخانه ورا روبین«
Observatory( در حال حاضر در شیلی 
مراحل توسعه را می گذراند و قرار است 
در سال ۲۰۲۵ فعالیت خود را آغاز کند. 
هنگامی که این کار انجام شود، رصدخانه 
ورا روبین به بررسی میراث فضا و زمان 
می پردازد. این رصدخانه در هر شب تا 
۱۰۰۰ عکس از آسمان می گیرد و دیدگاه 
جدید و هیجان انگیزی را در مورد جهان و 
چگونگی تکامل آن به دانشمندان می دهد.

با انجام دادن این کار، میدان دید وسیع 
روبین نشان می دهد که چگونه شبکه ای 
از ماده تاریک، تصویر کهکشان های دور 
را تحریف می کند. این کار به دانشمندان 
امکان می دهد تا بهتر بتوانند از این ماده 
مرموز نقشه برداری کنند. از آنجا که این 
شبکه کیهانی در مقیاس بزرگ ظاهرا 
کهکشان ها را به سوی هم می کشاند و 
انرژی تاریک آنها را از هم جدا می کند، 
رصدخانه ورا روبین می تواند جزئیات این 

طناب کشی کیهانی را به نمایش بگذارد و 
نشان دهد که انرژی تاریک و ماده تاریک 
چگونه در هم تنیده شده اند تا کیهان را 

شکل دهند.
پلازاس  آلخاندرو  »آندرس 
 Andrés Alejandro(»مالاگون
پروژه  دانشمند   )Plazas Malagón
روبین گفت: ما با روبین، همه چیز را 
در اختیار خواهیم داشت. ما ویژگی 
کهکشان های بسیار بیشتری را نسبت به 
آنچه اکنون داریم، بررسی می کنیم. این 
کار، قدرت ترسیم کردن نحوه توزیع ماده 
تاریک و مطالعه کردن چگونگی تکامل 

انرژی تاریک به ما می دهد.
روبین می تواند جهان تاریک را روشن کند

مطالعه کردن ماده تاریک و انرژی تاریک 
برای پژوهشگران چالش برانگیز است زیرا 
اگرچه ۹۵ درصد از کل انرژی و محتوای 
ماده جهان را تشکیل می دهند اما اساسا 
برای ما نامرئی هستند. این بدان معناست 
که مواد سازنده ستاره ها، سیاره ها و همه 
اجرام اطراف ما، تنها پنج درصد از محتوای 

کیهان را تشکیل می دهند.
دلیل اینکه ماده تاریک دیده نمی شود، این 
است که با نور تعامل ندارد. بنابراین، فقط 
می توان از اثرات گرانشی آن بر نور و ماده 
معمولی که قابل دیدن است، استنباط کرد. 
این اثرات گرانشی به معنای واقعی کلمه، 
به نگه داشتن محتویات کهکشان ها در 
کنار هم کمک می کنند. این همان چیزی 
بود که »ورا روبین« ستاره شناس آمریکایی 
کشف کرد. اگرچه ماده تاریک، محتویات 

درون کهکشان ها را نگه می دارد اما خود 
آن کهکشان ها نیز گرد هم می آیند. این 
بدان معناست که مواد در مقیاس بسیار 
بزرگ تری پخش می شوند و ساختار جهان 

ما را قوی نگه می دارند.
همچنین، انرژی تاریک در مقیاس 
بزرگ تری عمل می کند، انبساط کیهان را 
سرعت می بخشد، کهکشان ها را سریع تر از 
هم جدا می کند و در عین حال با بافت فضا 
و زمان تعامل دارد. مالاگون ادامه داد: شما 
می توانید ماده تاریک را به عنوان تلاش 
برای ساختن ساختارهای کیهانی در نظر 
بگیرید و این در حالی است که انرژی 
تاریک تلاش می کند آنها را از هم جدا کند.

عمل انرژی تاریک توسط ثابت کیهانی 
توصیف می شود اما برخی از دانشمندان 
آن را به عنوان بدترین پیش بینی نظری 
در تاریخ فیزیک توصیف کرده اند. ارزش 
نظری ثابت کیهانی، همان طور که توسط 
تئوری میدان کوانتومی و محاسبه همه 
ذرات موجود در جهان پیش بینی می شود، 
بیشتر از مقدار اندازه گیری شده توسط 
کیهانی  مشاهدات  که  است  ستاره شناسانی 

را انجام می دهند.
روبین می تواند با بهتر ترسیم کردن شبکه 
کیهانی نامرئی ماده تاریک و با استفاده از 
پدیده ای به نام »هم گرایی گرانشی« که 
برای اولین بار توسط »آلبرت اینشتین« 
در نظریه »نسبیت عام« پیش بینی شد، 
به تعیین کردن مقدار دقیق ثابت کیهانی 

کمک کند.
وقتی نور از یکی از تاب خوردگی های 
فضا-زمان عبور می کند، مسیر آن منحنی 
می شود. این بدان معناست که وقتی یک 
جرم میان زمین و یک منبع نوری دور قرار 
می گیرد، نور آن منبع پس زمینه می تواند 
مسیرهایی را در اطراف جرم مداخله گر 
طی کند که براساس میزان نزدیکی خمیده 
می شوند. گاهی اوقات، این مسیرها به 
بزرگنمایی منبع نور از نقطه نظر ما در زمین 
منجر می شوند. این پدیده به هم گرایی 

گرانشی معروف است.
ماده تاریک نیز جرم دارد. بنابراین، با وجود 
این واقعیت که شکل اسرارآمیز ماده با نور 
تعامل ندارد، در این خمش نور شرکت 
می کند. این اثر برای تعیین این موضوع 
استفاده شده است که بیشتر کهکشان ها 
توسط هاله ای از ماده تاریک احاطه شده اند.

رصدخانه ای که قرار است اسرار جهان تاریک را کشف کند
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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جانشین پلیس راه هرمزگان گفت: تصادف کامیون با سه 
خودروی سواری دلیل صف کیلومتری خودروها در محور 

حاجی آباد_بندرعباس در غروب جمعه بود.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ ملک حسن محمدی 
درباره صف کیلومتری خودروها و ترافیک سنگین در محور 
حاجی آباد - بندرعباس گفت: تصادف کامیون فوتون با 
یک خودروی سمند و متعاقب آن برخورد با یک دستگاه 
پژو 405 و پارس و متوقف شدن خودروها در میانه جاده 

سبب شکل گیری ترافیک در این محور پرتردد شد.
وی افزود: خودروها به تلاش عوامل راهداری و پلیس به 

کنار جاده منتقل و به تدریج بار جاده تخلیه شد.
جانشین فرمانده پلیس راه هرمزگان همچنین گفت: 
در این تصادفات جراحتی جزیی به یکی از سرنشینان 

خودروهای سواری وارد شد.
وی اضافه کرد: بار ترافیکی سنگینی در عصر جمعه ها در 
مسیر بازگشت به بندرعباس در محورهای شمالی و شرقی 

استان وجود دارد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از ناکامی قاچاقچیان و 
سوداگران مرگ در انتقال 244 کیلو مواد مخدر از نوع 

حشیش در شهرستان سیریک خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در پی 
همکاری اطلاعاتی ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان مبنی بر انتقال مواد مخدر توسط باند قاچاقچیان در 
حوزه شهرستان سیریک موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان قرار 

گرفت. 
وی افزود: ماموران با تشکیل اکیپی ضمن هماهنگی با 
مرجع قضائی به محل واقع در محور  اصلی جاسک به 

سیریک - روستای خرگوشی اعزام  شدند. 
این مقام ارشد انتظامی  استان اضافه کرد: ماموران پس 
از گشت زنی های هدفمند در محور و حوزه استحفاظی   
یک دستگاه خودرو پژو پارس سفید رنگ درحال حرکت  
را مشاهده که راننده خودرو به محض رویت ماموران بر 
سرعت خود افزوده و در کوچه های روستای بصره  چون 
عرصه را برخود تنگ می بیند با رها کردن خودرو از محل 

متواری می گردد.  
سردارعلی اکبر جاویدان خاطر نشان کرد : ماموران در 
بازرسی دقیق از خودرو موفق به کشف  244 کیلو حشیش 

شدند.  
فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه تلاش 
ماموران برای دستگیری متهم ادامه دارد ، بیان داشت: با 
توجه به حضور و اشرافیت مجموعه انتظامی در جای جای 
نقاط استان و افزایش ضریب هوشیاری و تجارب پلیس 
در شناسایی و کشف جرایم، مجرمان وسوداگران مرگ در 
امان نخواهند بود چرا که چشمان تیز بین پلیس در هر 

لحظه ناظر بر اعمال آنان است. 

فرمانده انتظامي شهرستان حاجی آباد از کشف قریب به 
50 کیلوگرم تریاک و دستگیری یک نفر در این رابطه 

خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ روح الله عبداللهی در 
تشریح این خبر گفت: در اجرای طرح تشدید مقابله ای با 
قاچاقچیان مواد مخدر و سوداگران مرگ، مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان با همکاری پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان با انجام اقدامات اطلاعاتی از تصمیم 
قاچاقچیان مبنی بر جابه جایی مواد مخدر با یک دستگاه 
خودرو سواری در یکی از روستاهای شهرستان مطلع که 

موضوع به صورت ویژه دردستورکار پلیس قرار گرفت. 
وی افزود: ضمن هماهنگی های قضائی، مأموران به 
محل مورد نظر در محورهای مواصلاتی اعزام و با کنترل 
نامحسوس تردد خودروهای عبوری، سرانجام یک دستگاه 
خودروی سواری پژو 405 را شناسایی، در یک عملیات 
پلیسی متوقف و یک نفر قاچاقچی مواد مخدر را دستگیر 

کردند. 
سرهنگ عبدالهی تصریح کرد: در طی بازرسی صورت 
گرفته از خودروی موصوف 49کیلو و 400 گرم تریاک 
کشف و متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام 

مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
  

توقیف پژو با توقیف پژو با 5050 کیلو تریاک در حاجی آباد  کیلو تریاک در حاجی آباد 

    جهان 
   

دفتر هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان ملل 
متحد )اوچا( تاکید کرد: خانواده ها و افراد آسیب دیده 
از زمین لرزه های اخیر در هرات به پناهگاه های پایدار و 

محکم تری برای زمستان نیاز دارند.
به گزارش ایسنا، این سازمان برآورد کرده است که برای 
کمک به 114 هزار نفر از آسیب دیدگان زمین لرزه های 

هرات دست کگم به 93.۶ میلیون دلار بودجه نیاز است.
»دانیل پیتر اندریس«، هماهنگ کننده کمک های 
بشردوستانه سازمان ملل که به تازگی از مناطق آسیب دیده 
از زلزله هرات بازدید کرده بر حمایت از تلاش های اولیه 

برای کمک به این آسیب دیدگان تاکید کرده است.  
اوچا گفت که تیم های بشردوستانه در محلات آسیب دیده 

حضور دارند. 
اوچا همچنین اعلام کرد که بیش از ۶۶ هزار نفر در چندین 

استان هرات در زمین لرزه آسیب دیده اند.
در تازه ترین گزارش اوچا آمده است که شهرستان انجیل، 
بدترین آسیب را از زمین لرزه های اخیر دیده اما با ارزیابی ها، 

شمار تلفات و خسارت ها افزایش می یابد.  
این سازمان گفته است: بازماندگان زمین لرزه، خانه، اموال 
و معیشت خود را از دست داده اند. چادرها و سایر اقلام 
غیرخوراکی از جمله پتو و لباس گرم به آن ها ارائه می شود 
تا به  عنوان بخشی از واکنش اولیه بشردوستانه از آن ها 

محافظت فوری صورت گیرد.
اوچا همچنین گفته است: سازمان های بشردوستانه 
همچنین آب، تجهیزات و مراقبت های بهداشتی اضطراری 

را ارائه می دهند.
سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد: برای 
فراهم کردن خدمات بهداشتی به آسیب دیدگان زمین لرزه 
هرات، به ۷.9 میلیون دلار بودجه نیاز است و این بودجه 
برای ارائه خدمات بهداشتی به آسیب دیدگان زمین لرزه 

هرات در شش ماه آینده است.  
به گزارش ایندیپندنت، این سازمان اظهار داشت که 
زمین لرزه های متعدد روستاها را در هرات کاملا تخریب 
کرده و هزاران نفر را آواره کرده است. این سازمان 
افزود بسیاری از خانواده های آواره به کمک های فوری 

بشردوستانه نیاز دارند.  
بر اساس گزارش اولیه سازمان جهانی بهداشت، دست کم 

40 مرکز بهداشتی در 9 شهرستان آسیب  دیده اند. 
زمین لرزه های متعدد در استان هرات، افزون بر تلفات 
جانی، خسارت های هنگفت مالی نیز برجای گذاشتند. 
بیشتر خانه ها در استان هرات تخریب شده اند و مردم 
از ترس وقوع زلزله ، بیرون از خانه هایشان و زیر چادرها 

زندگی می کنند. 
اوچا اعلام کرد که 1480 نفر در زمین لرزه های هرات 
جان باخته اند و نیمی از این کشته شدگان، زن بوده اند و 
همچنین دو هزار نفر نیز مجروح شده اند. با این حال برخی 
رسانه های خبری در آخرین گزارش ها شمار جان باختگان 

این زلزله ها را حدود 2500 تن اعلام کرده اند.

پلیس آمریکا اعلام کرد: یک جوان 19 ساله در مرکز ایالت 
واشینگتن با شلیک گلوله سه نفر را از پای درآورده و سپس 

خودکشی کرده است.
به گزارش ایسنا، در جریان این تیراندازی یک پسر نوجوان 

13 ساله و دو زن جوان 18 و 21 ساله کشته شدند.
به گفته پلیس، یک مرد جوان دیگر نیز در این حادثه به 

شدت زخمی شده و شرایط جسمی وی ناپایدار است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس ضمن انتشار این خبر گزارش 
داده است که هنوز اطلاعاتی در مورد انگیزه این تیراندازی 

مرگبار به دست نیامده و تحقیقات پلیس آغاز شده است.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده 
)CDC( می گوید: قتل و خودکشی با استفاده از اسلحه 
طی سال های اخیر در ایالات متحده به بالاترین حد خود 

رسیده است.
خشونت مسلحانه و کشتارهای جمعی به ویژه در مدارس 
و دانشگاه های آمریکا به رغم آنکه سالانه قربانیان زیادی 
در این کشور می گیرد، جزو حوادث متداول و همیشگی در 
زندگی روزمره آمریکایی ها شده، با این حال این حوادث 
مرگبار تا حد زیادی در ایالات متحده جنبه سیاسی دارد و 
حامیان ضرورت کنترل اسلحه را در مقابل سیاستمدارانی 
قرار می دهد که به رغم نگرانی ها و انتقادهای مردم 

همچنان به شدت از حق حمل سلاح حمایت می کنند.

تیراندازی در مرکز واشینگتن با 4 کشته

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان از اشرافیت اطلاعاتی نیروهای 
پلیس این استان در شناسایی و دستگیری یک قاتل فراری 

در شهرستان بندرلنگه خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان گفت: 
در پی دریافت گزارشی از پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
ایرانشهر سیستان و بلوچستان مبنی بر وقوع یک فقره قتل 
عمد و احتمال متواری شدن قاتل به یکی از شهرهای 
هرمزگان، پیگیری موضوع در دستورکار کارآگاهان پلیس 

آگاهی بندرلنگه قرار گرفت.
وی بیان کرد: مأموران پلیس آگاهی بندرلنگه در بررسی های 
اولیه و اظهارات خانواده مقتول دریافتند که علت و انگیزه 
قاتل مشاجره لفظی با مقتول بوده که منجر به درگیری 

فیزیکی شده و در نهایت قاتل وی را به قتل رسانده و از 
محل متواری شده است.

این مقام ارشد انتظامی هرمزگان تصریح کرد: ماموران با 
انجام اقدامات اطلاعاتی و بهره گیری از تجهیزات نوین 

پلیسی موفق شدند مخفیگاه قاتل متواری را در یکی از 
محلات شهرستان بندرلنگه شناسایی و منطقه یادشده را به 

صورت پوششی و نامحسوس تحت نظر قرار دهند.
سردار جاویدان اذعان داشت: کارآگاهان پلیس آگاهی 
بندرلنگه با شناسایی قطعی مخفیگاه متهم و طی هماهنگی 
با مقام قضائی در قالب چند اکیپ به محل یادشده اعزام 
و طی یک عملیات هوشمندانه و غافلگیرانه، قاتل را در 

مخفیگاهش دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند.
وی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی های اولیه و با توجه 
به مستندات پلیس لب به اعتراف گشود و به بزه انتصابی با 
انگیزه درگیری لفظی اقرار کرد، گفت: متهم پس از تکمیل 
پرونده برای ادامه روند رسیدگی قضائی به دادسرا اعزام و با 

قرار بازداشت موقت روانه زندان شد.

قاتل فراری در بندرلنگه دستگیر شد دفتر هماهنگ کننده کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد:

آسیب دیدگان از زلزله هرات به 
پناهگاه های محکم  تری برای زمستان 

نیاز دارند

جانشین پلیس راه هرمزگان اعلام کرد؛

تصادف کامیون با سه خودروی 
سواری در جاده بندرعباس به 

ناکامی سوداگران مرگ در انتقال 
244 کیلوگرم حشیش در سیریک  

مردی که پس از قتل دختر نوجوانش 
سعی داشت موضوع را خودکشی نشان 
دهد در حالی قرار است محاکمه شود 
کرده اعلام گذشت   که همسرش 

است.
به گزارش همشهری آنلاین، صبح نوزدهم 
تیر امسال مردی با پلیس تماس گرفت و 
از مرگ دختر 1۷ ساله اش خبر داد. وقتی 
مأموران به خانه این مرد در جنوب تهران 
رفتند وی مدعی شد دخترش خودکشی 
کرده است اما وجود آثار کبودی روی گردن 
و بدن این دختر شک مأموران را برانگیخت 

و کارشناسان پزشکی قانونی نیز وقوع قتل 
را تأیید کردند.

در ادامه تحقیقات از این خانواده آغاز شد 
و سرانجام مرد 50 ساله به قتل دخترش 

اعتراف کرد.
وی در تشریح جزئیات ماجرا گفت: چند 
سال قبل همراه خانواده ام از افغانستان به 
ایران آمدیم. من کابینت ساز هستم و درآمد 
بدی ندارم. سه دختر دارم و دو پسر که 
یکی از دخترهایم ازدواج کرده و دو دختر 
دیگر در خانه هستند مدتی قبل متوجه 
شدم دخترم سعیده با پسری دوست شده 

است. خیلی عصبانی شده و دخترم را تنبیه 
کردم بعد هم به آن پسر گفتم اگر قصدت 
ازدواج است به خواستگاری بیا وگرنه دور 

دختر مرا خط بکش.
وی ادامه داد: روز حادثه وقتی به خانه آمدم 
متوجه شدم سعیده می خواهد با خواهرش از 
خانه بیرون برود. شک کردم و مانع او شدم 
بعد هم فهمیدم با همان پسر قرار ملاقات 
دارد از شدت عصبانیت آنقدر کتکش زدم 
که از حال رفت گفتم فلجت می کنم تا 
دیگر نتوانی از خانه بیرون بروی. بعد هم 
صبح روز بعد دیگر از خواب بیدار نشد به 

همین خاطر با پلیس تماس گرفتم و به 
دروغ گفتم دخترم خودکشی کرده است.

با اعترافات متهم پرونده  به شعبه 11 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا 
بزودی محاکمه شود. این در حالی است 
که همسر وی در این قتل اعلام گذشت 

کرده است.

قتل دختر 17 ساله به دست پدرش 

روزی که همسرم از من خواست آموزش 
ببینم، اصلا تصور نمی کردم در پس این 
پیشنهاد نقشه شومی وجود دارد و شوهرم 
برای رسیدن به خواسته های خودش برای 

من مربی خصوصی گرفته است.
به گزارش همشهری آنلاین، زن 25 ساله 
با بیان اینکه در 1۷ سالگی عاشق پسر 
همسایه شدم، درباره سرگذشت خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری آبکوه 
مشهد گفت: مشغول آخرین امتحانات 
مقطع دبیرستان بودم که ارتباطم را با 
»سعید« آغاز کردم. او در خواربارفروشی 
پدرش کار می کرد که سر کوچه ما قرار 
داشت. من هم که بعد از جدایی پدر و 
مادرم از یکدیگر نزد مادرم زندگی می کردم 
به جملات عاشقانه »سعید« دل بستم و 
با هر بهانه ای به مغازه آنها می رفتم اما 
این ارتباط پنهانی طولی نکشید و »سعید« 
به خواستگاریم آمد ولی مادرم که خودش 
اوضاع اسفبار پدرم را دیده بود، احتمال 

می داد »سعید« معتاد است ولی باز هم 
تردید داشت چون »سعید« پسر جوانی بود 

و ظاهرش اعتیاد را نشان نمی داد.
خلاصه با اصرار من مادرم رضایت داد و 
من و سعید در حالی ازدواج کردیم که در 
همان هفته اول نامزدی اعتیاد او لو رفت 
ولی دیگر کاری از دستم ساخته نبود و 
مجبور شدم به زندگی با او ادامه دهم تا 
شاید اعتیادش را کنار بگذارد اما با آنکه 
صاحب دختری یک ساله شده بودم، نه 
تنها »سعید« اعتیادش را ترک نکرد بلکه 
روز به روز بیشتر در گرداب مواد افیونی 
فرو رفت تا اینکه بالاخره بعد از 3 سال 
زندگی مشترک از او طلاق گرفتم و به 
خواست مادرم سرپرستی دخترم را هم به 

پدر »سعید« سپردم.
هنوز چند ماه بیشتر از ماجرای طلاقم 
نمی گذشت که یکی از همسایگان مرا 
برای مردی خواستگاری کرد که همسرش 
فوت کرده بود و دختری نوجوان داشت. 

ابتدا موافق این ازدواج نبودم ولی سمیه 
خانم از ثروت و اخلاق »نعمت« تعریف 
کرد و انگار مرا شستشوی مغزی داد و 
من در حالی که دلتنگ دخترم بودم با 
»نعمت« ازدواج کردم. هنوز یک ماه بیشتر 
از برگزاری مراسم عقدکنان ما نگذشته بود 
که همسرم پیشنهاد داد به کلاس موسیقی 
بروم و این هنر ارزشمند را بیاموزم چراکه 
»سارا« دخترخوانده ام نیز مربی موسیقی 
داشت و »نعمت« معتقد بود که با این شیوه 
می توانم ارتباط صمیمانه ای با »سارا« 
برقرار کنم و او را از افسردگی مرگ مادرش 

نجات دهم.
چند روز بعد زنی به نام »فریبا« به منزل ما 
آمد تا به طور خصوصی به من »دف زنی« 
بیاموزد. اگر چه »فریبا« هفته ای 3 روز به 
منزل ما می آمد اما در همین مدت من با 

او ارتباط خوبی برقرار کردم به طوری که 
انگار سنگ صبورم بود. من با او صمیمانه 
درددل می کردم و از دلتنگی هایم می گفتم 
و اشک می ریختم. حتی از رفتارهای 
»سارا« گلایه می کردم و رازهای زندگیم 
را با او در میان می گذاشتم. »فریبا« هم 
مرا دلداری می داد و به صبر دعوت می کرد.
اما روزی که بیرون از منزل بودم و دیرتر 
به کلاس موسیقی در منزل رسیدم، ناگهان 
شوهرم را با »فریبا« تنها دیدم و تازه 
فهمیدم که »فریبا« به عقد موقت »نعمت« 
درآمده و هووی خودم است. شوهرم با 
سوءاستفاده از من و دخترش، »فریبا« را 
به بهانه آموزش موسیقی به منزل آورده 
بود که ما درباره ازدواجش اعتراض نکنیم. 
این در حالی بود که او حتی قبل از ازداوج 
با من  نیز با »فریبا« ارتباط داشت و مرا 
فقط برای همراهی و پرستاری از »سارا« 
می خواست.حالا هم به کلانتری آمده ام تا 

از او طلاق بگیرم.
بررسی های کارشناسی و اقدامات مشاوره 
ای در این باره با صدور دستوری از سوی 
)رئیس کلانتری  سرگرد جعفر عامری 
آبکوه مشهد( در دایره مشاوره و مددکاری 

اجتماعی آغاز شد.

سرنوشت تلخ زن 25 ساله یک ماه بعد از ازدواج دوم؛

 مربی موسیقی ام هوویم شد! 

کلاهبرداران سايبری با ترفند ارسال پیامک واريز سود سهام 

عدالت، اقدام به برداشت از حساب بانکی افراد می کنند.به 

محض دريافت چنین پیامک هايی به هیچ عنوان روی لینک 

کلیک نکنید و پیام مورد نظر را حذف نمايید.

#پلیس_فتا                                                           #کلیک_امن

ندای هرمزگان - گروه حوادث  
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از 
شناسایی و دستگیری فردی که با درج 
آگهی جعلی اجاره آپارتمان با دریافت مبلغ 
رهن از شهروندان کلاهبرداری می کرد، 

خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ 
احسان بهمنی در تشریح این خبر گفت: 
در پی مراجعه و اعلام شکایت یکی از 
شهروندان مبنی بر اینکه فردی ناشناس 
در سایت دیوار به بهانه اجاره آپارتمان از 
وی کلاهبرداری کرده، بررسی موضوع در 

دستور کار قرار گرفت.  
وی افزود: با بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد شاکی در سایت دیوار با آگهی 
اجاره یک واحد آپارتمانی مواجه شده که 
جهت اجاره واحد با آگهی دهنده تماس 
گرفته، سپس وی به بهانه وجود مشتریان 
زیاد با ارائه شماره حساب مبلغ رهن را از 
آن  تقاضا کرده و شاکی پس از واریز وجه 
به حساب معرفی شده نه تنها موفق به 
ملاقات با مالک جعلی نشده اند، حتی متهم 
از پاسخگویی به تماس آ ن ها امتناع کرده و 

آگهی را حذف کرده است. 
این مسئول انتظامی استان اظهار داشت: 

با توجه به حساسیت موضوع، اقدامات فنی 
کارشناسان پلیس فتا آغاز و در نهایت متهم 
شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر شد. 
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان ضمن 
توصیه به شهروندان برای مراقبت از انجام 
هر نوع معامله از طریق سایت دیوار و سایت 
های مشابه و خودداری از واریز هرگونه 
وجه تحت عنوان بیعانه ، خاطر نشان کرد: 
شهروندان می توانند تخلفات صورت گرفته 
در فضای مجازی را از طریق سایت پلیس 
 cyberpolice.gov.ir فتا به آدرس
بخش مرکز فوریت های سایبری لینک 
ثبت گزارش های مردمی یا از طریق 
شماره 09۶380 مرکز فوریت های سایبری 

با پلیس در میان بگذارند.

کلاهبرداری با عنوان اجاره منزل 


